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PRODUCENT PELLETU DĘBOWEGO FI 6 MM
� BARDZO WYSOKA JAKOŚĆ �

� ZAWARTOŚĆ POPIOŁU 0,27% !!! �
� CIEPŁO SPALANIA 19,70 MJ/KG �

� WORKI 20 KG & BIG BAGI �
� TRANSPORT Z DOWOZEM HDS �

ZAPRASZAMY
PELLET@EDWOOD.PL, KOM. 724 530 333
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D O Ł Ą C Z  D O  N A S

ODDAJ GŁOS
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Jeszcze tylko w tym i następnym numerze naszego tygodnika 
drukujemy kupon plebiscytowy, na którym wskazywać mogą 
Państwo swojego kandydata do tytułu „Człowieka Roku 2014”. 
To Państwo, nasi Czytelnicy, decydujecie, kto – Waszym zda-
niem – zasługuje na to zaszczytne miano. Kto dołączy do lau-
reatów ubiegłych lat: Ewy Błasik, ks. biskupa Antoniego Pa-
cyfi ka Dydycza oraz Dariusza Litwiniuka? Wystarczy wpisać 
na kuponie nazwisko nominowanego i krótko uzasadnić swój 
wybór. Taki kupon można dostarczyć lub przesłać na adres 
redakcji do 9 stycznia 2015 roku.

WŁADZE MIASTA 
W KOMPLECIE
biała podlaska | 3

Prezydent Białej Podlaskiej Dariusz Stefaniuk mianował 
dwóch zastępców: Michała Litwiniuka i Adama Chodziń-
skiego. Rzecznikiem prasowym został Michał Trantau. – Je-
steśmy przed audytem pracy urzędu, który może przynieść 
pomysły na reorganizację pracy magistratu. Wyniki kontroli 
będziemy znać wiosną – poinformował Stefaniuk.

ROK POD 
ZNAKIEM ZMIAN
podlasie | 4, 5, 12

Minione 12 miesięcy upłynęły w naszym regionie pod zna-
kiem wielu zmian. Diecezje drohiczyńska i siedlecka mają 
nowych biskupów. Spośród włodarzy naszych miast po wy-
borach tylko burmistrzowie Terespola i Parczewa zachowali 
swoje stanowiska. Podlaska gospodarka dotkliwie ucierpiała 
wskutek rosyjskiego embarga na polską żywność. Zapra-
szamy do przeglądu najważniejszych wydarzeń społecznych, 
politycznych, z życia Kościoła, ekonomicznych, kulturalnych 
na Południowym Podlasiu w 2014 roku. Osobno omawiamy 
miniony rok w dziedzinie wydarzeń sportowych. Bo sukce-
sów było więcej niż w poprzednich latach... 

Wybieramy 
Człowieka 
Roku 2014 
Tygodnika

Podlaskiego

WÓJT SYTY I OWCA CAŁA
Nowo wybrani wójtowie objęli urzędy i od razu zrobiło się wokół nich gorąco. 
Emocje budzą niezwykle wysokie zarobki, które uchwalają im radni. 

podlasie | 3

Mówi się czasem, że zaglądać do czyjegoś port-
fela jest po prostu nieładnie, ale przecież wójt 
to funkcja pochodząca z wyboru mieszkań-
ców i jako taka stale podlega publicznej oce-
nie. Owszem, na każdym wójcie ciąży duża od-
powiedzialność oraz wiele obowiązków, ale jak 
wytłumaczyć fakt, że Jacek Hura wójt Janowa 
Podlaskiego, gminy liczącej zaledwie 5,5 tys. 
mieszkańców, otrzymał od radnych PSL po-
bory na poziomie 12 100 złotych? To niemal 
maksymalna kwota przewidziana w ustawie 

i jedynie o 200 złotych mniej od zarobków pre-
zydent Warszawy (1,7 mln mieszkańców!). To 
nie jedyny taki przykład w naszym regionie, po-
dobnie jest w gminach Międzyrzec i Biała Pod-
laska. Swoja drogą, nie wszędzie radni są tak 
łaskawi dla włodarzy, a dotyczy to tych gmin, 
gdzie większość rady ma PSL, a kandydat tej 
partii na wójta w wyborach przepadł. 
Mamy propozycję dla naszych wójtów, któ-
rym z gminnej kasy przypadają niemal mak-
symalne możliwe stawki. Panowie, będzie 
wilk syty i owca cała. Pójdźcie w ślady Józefa 
Gruszczyka, nowego burmistrz Ostrowa Lubel-

skiego, który na własny wniosek będzie dosta-
wał 2300 zł bru
 o mniej niż jego poprzednik. 
Tę zaoszczędzoną kwotę burmistrz Gruszczyk 
przeznaczy na powiększenie puli becikowego 
w swoim mieście. 
Wójtowie, chcecie mieć satysfakcję z kwoty 
zarobków z wieloma zerami? Proszę bardzo! 
To po ludzku zrozumiałe. Ale pokażcie też, że 
szanujecie swoich wyborców i na sercu leży 
wam dobro mieszkańców. Przeznaczcie – po-
wiedzmy – jedną czwartą swoich apanaży na 
taki ważny społecznie cel... 
Więc jak, panowie, umowa stoi?

NIECH WIARA, NADZIEJA I MIŁOŚĆ 
WAM TOWARZYSZ Ą, A ŚWIATŁO I RADOŚĆ

ZDOBIĄ KAŻDY DZIEŃ 2015 ROKU
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impreza tygodnia

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

„Taż Nowy Rok nadzieją nową mami
i każde serce znowu wierzyć chce,
że póki wciąż coś jeszcze jest przed nami,
dopóty nie jest i nie będzie źle.”
Z tych słów Mariana Hemara chcę 
wysnuć noworoczne życzenia dla 
wszystkich Czytelników „Tygodnika 

Noworoczne 
życzenia
Podlaskiego“. W 2015 roku życzę Wam, 
drodzy Państwo, takiej Nadziei, która 
może zmienić na lepsze naszą lokalną 
codzienność i polską rzeczywistość. 
Ale nasza Nadzieja nigdy nie będzie na 
tyle mocna, by być zaczynem dobrych 
zmian, bez jej dwóch sióstr – Wiary 
i Miłości. Miejmy je więc wszystkie 
w sercu w tym nowym roku.

na zdrowy rozum

Pani Renacie Szwed
Dyrektor Gabinetu Prezydenta Miasta Biała Podlaska

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

Mamy
składają

Prezydent Miasta Biała Podlaska Dariusz Stefaniuk
wraz z pracownikami Urzędu Miasta
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POKŁON TRZECH MĘDRCÓW

biała podlaska, gm.  wisznice

Uroczystość w Białej Podlaskiej rozpocz-
nie się mszą świętą o godz. 11 w kościele 
pw. św. Anny, po której nastąpi prze-
marsz na Wolę, do kościoła pw. Wniebo-
wzięcia NMP, gdzie uczestnicy złoża po-
kłon Dzieciątku Jezus i Świętej Rodzinie.
Szósty dzień stycznia, uroczystość Ob-
jawienia Pańskiego, powszechnie zwana 
Świętem Trzech Króli dopiero od 2011 
roku jest dniem wolnym od pracy. W 2013 
r. Orszak Trzech Króli po raz pierwszy 
pojawił się na ulicach naszego miasta. 
Uczestnicy przemaszerowali wówczas 
z parafi i Świętego Michała Archanioła na 
Plac Wolności. W roku ubiegłym uroczy-
stości rozpoczęły się również w kościele 
Św. Michała Archanioła, a po przemar-
szu ulicą Warszawską, zakończyły po-
kłonem złożonym Dzieciątku przy ko-
ściele św. Anny, gdzie uczestnicy mogli 
rozgrzać się gorącą herbatą, dzieci otrzy-
mały słodki poczęstunek, a z recitalem 
kolęd wystąpił bialski zespół „Chwilka”. 

Pokłon Dzięciątku złożyli również miesz-
kańcy Radzynia Podlaskiego.
Jak będzie w tym roku?
Uczestników ubiegłorocznego przemar-
szu organizatorzy proszą o zabranie ze 
sobą koron i śpiewników z najpiękniej-
szymi polskimi kolędami, rozdawanymi 
przez wolontariuszy Fundacji Grzegorza 
Biereckiego „Kocham Podlasie”. Wszyscy, 
którzy wybiorą się na tegoroczne święto 
powinni włożyć jasełkowe stroje (paste-
rzy, aniołów) oraz przynieść „mrozood-
porne” instrumenty (tamburyny, grze-
chotki). Wolontariusze Caritas będą czę-
stować gorącą herbatą, kawą i racuchami. 
Odbędzie się również wspólne kolędo-
wanie z zespołem „Chwilka”.
W tym roku Orszak Trzech Króli zagości 
również w gminie Wisznice. Uczestnicy 
wyruszą o godz. 13 spod Szkoły Podsta-
wowej w Dubicy i pomaszerują w kie-
runku Wisznic. Uroczystość zakoń-
czy się wspólnym kolędowaniem przy 
szopce ustawionej w wisznickim parku.

Red.

Łukasz Pogorzelski
 – Terespol 

Kupiłem mieszkanie 
na kredyt i poznałem 
piękną dziewczyną – 
Beatę, którą pozdra-

wiam. W pracy udało się zrealizować 
wiele ciekawych projektów. Był to do-
bry rok. Choc wybory samorządowe 
nie przyniosły rewolucji, uważam że 
było to najważniejsze wydarzenie. Je-
stem przekonany, że nasze miasto bę-
dzie zmierzało w dobrym kierunku. 
O czym marzę? O godnej płacy za pracę. 

Katarzyna Kondratiuk
 – Biała Podlaska 

To był dla mnie rok 
przełomowy. W wieku 
42 lat zostałam magi-
strem pedagogiki. Naj-

ważniejszym wydarzeniem w regionie 
był wybór Dariusza Stefaniuka na prezy-
denta miasta. Cieszę się , bo moja dziel-
nica – Wola była zapomniana przez byłe 
władze. Teraz się to zmieni. W nadcho-
dzącym roku oczekuję obniżenia podat-
ków lub ich zamrożenia dla małych ro-
dzinnych fi rm.

Tomasz Młynarczyk 
– Radzyń Podlaski
Zmobilizowałem się 
do intensywnej pracy 
twórczej. Wspólnie 
z Dominiką Leszczyń-

ską wydaliśmy pierwszą książkę „Wa-
lizka Józefa Karłowicza”. Najważniej-
szym wydarzeniem ubiegłego roku 
był wybór burmistrza Radzynia Podla-
skiego. W nadchodzącym oczekuję na 
pierwszy gimnazjalny bal mojej córki 
i na wydanie moich kolejnych publikacji.

Stanisław Mielniczuk 
– Nosów, gm. Leśna P.
Zbiory w sadzie były 
piękne, ale ceny za 
owoce już nie. Mimo 
wszystko uważam, że to 

był wspaniały rok: zdrowie dopisywało, 
byliśmy z rodziną na wczasach w Biesz-
czadach, a syn pobudował dom. Życzył-
bym sobie i innym, aby w nadchodzącym 
roku nasze władze wszystkich szczebli 
podejmowały same trafne decyzje. 

Mirosław Jung 
– Międzyrzec Podl.
Dotychczasowy bur-
mistrz otrzymał czer-
woną kartkę, a nowy 
wie, czego miesz-

kańcy nie chcą. Cieszy remont stacji 
PKP. Prywatnie – zostałem dziadkiem, 
mam pięknego wnuka. To niesamowite 
przeżycie. W nowym roku życzyłbym 
wszystkim mieszkańcom, aby w mie-
ście pojawił się poważny inwestor i po-
wstały nowe miejsca pracy. 

Jak minął rok? 
Jakie wydarzenie z regionu uwa-
żamy za najważniejsze, czego spo-
dziewamy się w nadchodzącym roku? 

nasza sonda

Lena, Laura i Nina: 
trojaczki pod choinkę!
biała podlaska

To się nazywa prezent świąteczny! – tuż 
przed Bożym Narodzeniem w bialskim 
szpitalu urodziły się trojaczki. 
Lena, Laura i Nina zaskoczyły swoim 
rodziców pojawiając się na świecie 23 
grudnia, kilka tygodni przed terminem 
porodu. Dziewczynki miały 1190 g, 960 
g i 1300 g. Wcześniaki były w stanie wy-
magającym intensywnej opieki lekarzy 
i pielęgniarek oddziału neonatologicz-
nego Szpitala Specjalistycznego w Białej 

Podlaskiej. Zostały podłączone do inku-
batorów. 
Rodzice, Aneta i Wojciech Jakoniuk, nie 
kryli wzruszenia z potrójnych narodzin. 
Na siostry w domu w pobliżu Łosic czeka 
już dwóch starszych braci dziewczynek.
W Białej Podlaskiej to czwarty taki poród, 
pierwszy miał miejsce w grudniu 2009 
roku – wtedy przyszło na świat dwóch 
chłopców: Aleksander i Julian oraz Ma-
rianna., a poprzedni miał miejsce w listo-
padzie 2013 roku: urodziły się trojaczki 
jednojajowe – Marysia, Lenka i Hania.

6 stycznia ulicami Białej Podlaskiej po raz 

trzeci przejdzie Orszak Trzech Króli. W tym 

roku Trzej Królowie zagoszczą również 

w gminie Wisznice. 
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Tak świętowaliśmy dzień Objawienia Pańskiego w 2014 roku
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na krótkona krótko

biała podl., międzyrzec podl.

4 stycznia 2015 o godz. 18.00 w Diecezjal-
nym Sanktuarium Miłosierdzia Bożego 
w Białej Podlaskiej rozpocznie się kon-
cert kolęd, które zaprezentuje ceniony 
w Polsce chór Schola Cantorum Mise-
ricordis Christi pod dyrekcją dr Piotra 
Karwowskiego. Parafi alne kolędowanie 
z udziałem zaproszonych gości staje się 
tradycją także w kościele Chrystusa Króla 
w Międzyrzecu Podlaskim. W niedzielę (4 
stycznia) po mszy św. o godz. 12 w parafi i 
tej będą kolędować górale. Z ich udziałem 
odbędzie się także o godz 16 „wspólne ko-
lędowanie dla Dzieciątka Jezus“ w hotelu 
Chrobry (wstęp wolny). Z kolei w uroczy-
stość Trzech Króli, po mszy św. o godz.12 
z koncertem kolęd wystąpi chór z Ukrainy.

Koncert kolęd

milanów

Od 7 stycznia każdy, kto potrzebuje po-
rady prawnej będzie mógł z niej skorzy-
stać w każdą pierwszą środę miesiąca 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Bez-
płatnych konsultacji będą udzielać praw-
nicy z kancelarii Consilium Bonum.

Porady prawne

biała podlaska

W poniedziałek, 5 stycznia o godz. 18 
odbędzie się w Galerii Podlaskiej (ul. 
Warszawska 12) wernisaż wystawy Ka-
zimierza Babkiewicza – grafi ka, exlibris. 
Artysta zajmuje się przede wszystkim 
malarstwem olejnym, rysunkiem i od 
niedawna również grafi ką, w tym także 
exlibrisem. Ma oprócz tego na swym 
koncie blisko 60 indywidualnych wy-
staw w kraju i za granicą. Wystawa bę-
dzie czynna do 5 lutego. W piątek, 9 lu-
tego o godz. 18 Galeria zaprasza na wer-
nisaż wystawy obrazów Jolanty Caban. 
Malarka miała wiele indywidualnych wy-
staw w Polsce i we Francji oraz zbioro-
wych (Polska, Argentyna i USA). 

Nowe wystawy 
w Galerii Podlaskiej

GRUBE PORTFELE WÓJTÓW
Zarobki samorządowców nie bez przyczyny budzą duże emocje. Pojawiają 
się wprawdzie głosy, że na każdym wójcie ciąży duża odpowiedzialność 
oraz wiele obowiązków, a zaglądać do czyjegoś portfela jest po 
prostu nieładnie. Jak jednak wytłumaczyć, że wójt Janowa 
Podlaskiego, gminy liczącej zaledwie 5,5 tys. mieszkańców, 
ma pobory jedynie o 200 złotych mniejsze od 
prezydent Warszawy?

zą duże emocje. Pojawiają 
duża odpowiedzialność 
portfela jest po 
ójt Janowa 
eszkańców, 

podlasie

W przypadku wójtów, burmistrzów czy 
prezydentów maksymalny poziom ich 
zarobków określa ustawa. Miesięczne 
wynagrodzenie nie może przekroczyć 
7-krotności stawki bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmu-
jących stanowiska kierownicze. 
Najniższe pobory, jakie radni mogą 
uchwalić dla wójta i burmistrza to 
1766,46 zł bru� o. Górna stawka wynosi 
obecnie 12 tys. 365,22 zł bru� o. W kwo-
cie tej muszą zmieścić się wszystkie 
dodatki. Na pobory naszych włodarzy 
składa się: wynagrodzenie zasadnicze, 
dodatek funkcyjny, dodatek specjalny 
oraz dodatek za wysługę lat.

Teoria a praktyka
Teoretycznie można by założyć, że naj-
większe zarobki otrzymują prezydenci 
dużych miast. W naszym regionie naj-
większym ośrodkiem jest Biała Podla-
ska. Zarobki poprzedniego prezydenta 
Andrzeja Czapskiego rzeczywiście się-
gały tu górnej granicy. Jego następca Da-
riusz Stefaniuk startuje z niższego pu-
łapu. Miesięcznie będzie zarabiał 10 tys. 
zł bru� o.
– Najpierw musimy pokazać, że ciężko 
pracujemy, dopiero później, jeżeli będą 
sukcesy, w które wierzę, radni będą mo-
gli zastanowić się nad zmianą wynagro-
dzenia – wyjaśniał nowy bialski prezy-
dent.
Taka postawa to jednak ewenement. Dla 
przykładu, umiarem nie grzeszą radni 
PSL z gminy Janów Podlaski zamieszka-
lej przez 5,5 tys. osób. Zdecydowali, że 
ich wójt Jacek Hura będzie teraz zarabiał 
12 100 zł miesięcznie. 

Identyczne decyzje podjęto w gminie 
Międzyrzec Podlaski. Poprzednio, gdy 
gminą zarządzał wójt Mirosław Kapłan, 
związana z PSL opozycja obniżyła mu 
wynagrodzenie do około 6 tys. zł. Po od-
wołaniu Kapłana w referendum gminą 
zarządzał Krzysztof Adamowicz, pobie-
rając przez blisko rok pensję ustaloną 
przez premiera, czyli 6 tys. zł bru� o. Ale 
gdy już wygrał wybory radni postanowili 
mu zrekompensować okres, w którym 
pracował za „głodową“ pensję. Obecnie 
będzie więc zarabiał 12 100 zł bru� o, 
więcej niż burmistrz Międzyrzeca Pod-
laskiego. 
Również w gminie Biała Podlaska radni 
nie mieli żadnych obiekcji – wójt Wie-
sław Panasiuk dostał podwyżkę, dzięki 
czemu będzie zarabiał 12 100 zł bru� o.
Nie wszędzie radni są tak łaskawi dla 
włodarzy, a dotyczy to przede wszyst-
kim gmin, gdzie większość rady ma PSL, 
a kandydat tej partii w wyborach prze-
padł. W gminie Kodeń na przykład Ry-
szarda Zania na stanowisku wójta za-
stąpił Jerzy Troć. Miesięcznie zarobi on 
6900 zł, kilka tysięcy mniej od poprzed-
nika. Problemu z tego jednak nie robił. 
– Przyszedłem do gminy z pieniędzmi, 
a nie dla pieniędzy. Jestem zadowolony 
z tej kwoty i bardzo za nią dziękuję – 
stwierdził nowy wójt Kodnia.
Po 8000 zł bru� o zarabiać będą nowi 
wójtowie Łomaz i Piszczaca – Jerzy Czy-
żewski oraz Kamil Kożuchowski. Ten 
ostatni będzie zarabiał około 3 tys. zł 
mniej niż jego poprzednik Jan Kurowski.

Pożegnalne ekwiwalenty
Odchodzący włodarze na osłodę otrzy-
mają pokaźne odprawy w wysoko-
ści trzymiesięcznych poborów, a wielu 

z nich także ekwiwalenty za niewyko-
rzystane urlopy. Część z nich będzie się 
z tych pieniędzy cieszyć dopiero, gdy wy-
zdrowieją, bowiem w listopadzie w urzę-
dach miast i gmin szalał tajemniczy wi-
rus. Choroba zmogła odchodzącego 
wójta gminy Borki Henryka Mateusiaka 
i wójta gminy Ulan-Majorat Jana Ła-
skiego. Zachorował żegnający się ze sta-
nowiskiem burmistrz Międzyrzeca Artur 
Grzyb i jego zastępca Tadeusz Ługowski.
W Borkach Mateusiak otrzyma ponad 10 
tys. zł ekwiwalentu za 24 dni niewyko-
rzystanego urlopu. W gminie Ulan-Ma-
jorat Łaski z tego samego tytułu dosta-
nie ponad 13 tys. zł. Były burmistrz Mię-
dzyrzeca Artur Grzyb na urlop widać 
nie miał czasu, bo nie wykorzystał aż 70 
dni przysługujących mu na wypoczy-
nek. W zamian dostanie prawie 40 tys. 
zł. Prawie tyle samo wolnego nie wyko-
rzystał wiceburmistrz Tadeusz Ługow-

ski. Na ekwiwalent jednak w tym przy-
padku już nie może liczyć. Po powrocie 
z chorobowego czeka go trzymiesięczny 
okres wypowiedzenia, w trakcie którego 
będzie mógł wykorzystać zaległy urlop.
Andrzej Czapski, były prezydent Białej 
Podlaskiej z tytułu odprawy i ekwiwa-
lentu dostanie ponad 44 tys. zł, Grzyb – 
ponad 70 tys. zł, Zań – około 50 tys. zł.
Odprawy odchodzących wójtów i burmi-
strzów nie budzą tylu emocji co ekwi-
walenty za niewykorzystane urlopy. Te-
mat ten powraca jak bumerang, wszyscy 
uważaja, że jest to problem, jednak nikt 
nic nie robi, aby ten proceder ukrócić. 
Problem w tym, że wójta i burmistrza 
do wykorzys tania urlopu zmusić się nie 
da. Nalegać na to może jedynie przewod-
niczący rady gminy. Państwowa Inspek-
cja Pracy ten problem omija szerokim 
łukiem...

Marek Wasiluk

Władze miasta w komplecie
biała podlaska

Prezydent Białej Podlaskiej Dariusz Ste-
faniuk mianował dwóch zastępców: 
Michała Litwiniuka i Adama Chodziń-
skiego. Rzecznikiem prasowym został 
Michał Trantau.
– Ośmioletnią pracą w radzie miasta po-
kazaliśmy, że mimo różnic partyjnych 
„na górze” potrafi my współdziałać dla 
dobra mieszkańców. Zawsze potrafi li-
śmy znaleźć konstruktywne rozwiąza-
nie – przypomniał w trakcie konferencji 
prasowej Michał Litwiniuk. 
Adam Chodziński będzie nadzorował in-

westycje, drogi, transport, geodezję, go-
spodarkę nieruchomościami, i budow-
nictwo. Michałowi Litwiniukowi będą 
podlegały wydziały gospodarki komu-
nalnej, edukacji i spraw społecznych. 
– Jesteśmy przed audytem pracy urzędu, 
który może przynieść pomysły na reor-
ganizację pracy magistratu. Wyniki kon-
troli będziemy znać wiosną – poinformo-
wał Stefaniuk.
Prezydent oświadczył również, że upo-
sażenie wiceprezydentów będzie niższe 
niż w poprzedniej kadencji. 
Czy będzie realizowany projekt byłego 
prezydenta Andrzeja Czapskiego „Przy-

wróćmy rzekę miastu? – pytali dzienni-
karze. 
– Projekt jest już w takiej fazie, że trudno 
go zatrzymać. Popieram część związaną 
z inwestycjami Akademii Wychowania 
Fizycznego oraz w rejonie Parku Radzi-
wiłłowskiego. Pozostałe przedsięwzię-
cia tego projektu, jak kajakarstwo gór-
skie, będę starał się powstrzymać, gdyż 
generują one największe koszty, zarówno 
realizacji jak i utrzymania. W to miejsce 
chcemy wpisać inwestycje gospodarcze, 
które przyniosą nowe miejsca pracy – za-
pewnił prezydent Stefaniuk.

Agnieszka Lubaszewska 

Prezydent Białej Podlaskiej Dariusz Stefaniuk mianował dwóch zastępców: 
Michała Litwiniuka (z lewej) i Adama Chodzińskiego (z prawej)
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ROK 2014 NA 
POŁUDNIOWYM PODLASIU
Miniony rok upłynął w naszym regionie pod znakiem zmian. Diecezje drohiczyńska i siedlecka mają nowych 

ordynariuszy. Spośród włodarzy naszych miast po wyborach tylko burmistrzowie Terespola i Parczewa zachowali 

swoje stanowiska. Podlaska gospodarka dotkliwie ucierpiała wskutek rosyjskiego embarga na polską żywność. 
Zapraszamy do lektury przeglądu najważniejszych wydarzeń ubiegłych 12 miesięcy na Południowym Podlasiu. 
Na plan pierwszy wysuwa się jednak społeczeństwo. Jacy byliśmy w tym czasie? 

podlasie

Społeczeństwo
Na pewno bardziej „obywatelscy”, wraż-
liwi na krzywdę innych. Rosła liczba wo-
lontariuszy i darczyńców włączających 
się do akcji „Szlachetna Paczka”, „Po-
móż Dzieciom Przetrwać Zimę”, „Wigi-
lijnego Dzieła Pomocy Dzieciom” oraz 
innych akcji charytatywnych. 
Ulicami Białej Podlaskiej i Radzynia 
Podlaskiego 6 stycznia przeszedł Or-
szak Trzech Króli. Ponad 2 tys. miesz-
kańców dało wyraz temu, że uroczy-
stość Objawienia Pańskiego to nie tylko 
dzień wolny od pracy.
1 marca 2014 Gimnazjum w Białej (gm. 
Radzyń Podlaski) otrzymało imię Żoł-
nierzy Wyklętych. To pierwsza szkoła 
w Polsce, która za swych patronów 
przyjęła uczestników walki o suwe-
renną Ojczyznę z sowieckim okupan-
tem. W trakcie uroczystości odsłonięto 
mural z wizerunkami podlaskich boha-
terów, powstały dzięki Fundacji Grze-
gorza Biereckiego „Kocham Podlasie”. 

Kolejny – piąty na Podlasiu – mural po-
święcony Rycerzom Niepodległej Polski 
odsłonięty został w Terespolu.
Człowiekiem Roku 2013 Tygodnika Pod-
laskiego został Dariusz Litwiniuk, który 
stanął na czele spontanicznie zawiąza-
nego stowarzyszenia, mającego uchro-
nić przed planowaną przez miasto li-
kwidacją szkoły w Sielczyku.
Radzyńskie Stowarzyszenie Inicjatyw 
Lokalnych obchodziło 10-lecie istnie-

nia. W jego dorobku znajduje się m.in. 
70 wydanych pozycji książkowych.
Podlaska Szkoła Reporterska to cykl 
bezpłatnych szkoleń dla mieszkańców 
regionu prowadzonych przez publicy-
stów i  dziennikarzy ogólnopolskich 
mediów, który zorganizowała w Białej 
Podlaskiej spółka Fratria, wydawca m.in. 
tygodnika „wSieci” pod naszym patro-
natem. 16 absolwentów otrzymało cer-
tyfi katy ukończenia warsztatów dzien-
nikarskich. Najlepsi podjęli współpracę 
z mediami, m.in. z Tygodnikiem Podla-
skim.
Po raz kolejny sukcesem zakończyła się 
nasza akcja „Makulatura na drzewo”, 
której głównym celem jest inspirowa-
nie dbałości o wygląd najbliższego oto-
czenia.

Polityka
Kilkuset mieszkańców naszego regionu 
uczestniczyło w zajęciach Akademii No-
wego Samorządu. 

To wydarzenie wyjątkowe w skali nie 
tylko Południowego Podlasia. W cyklu 
bezpłatnych zajęć edukacyjnych, adre-
sowanych do osób chcących działać pu-
blicznie, zorganizowanych przez Fun-
dację Grzegorza Biereckiego „Kocham 
Podlasie”, prelegentami byli wybitni 
naukowcy, parlamentarzyści i publicy-
ści., m.in. prof. Grażyna Ancyparowicz, 
dr Zbigniew Kuźmiuk, poseł do Parla-
mentu Europejskiego oraz Michał Kar-
nowski, dziennikarz, założyciel portalu 
internetowego wPolityce.pl 
Po przeciekach prasowych Kancelaria 
Prezesa Rady Ministrów upubliczniła ra-
port z kontroli przeprowadzonej w 2012 
r. w Agencji Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa, który w dużym stopniu 
dotyczył osób związanych z Międzyrze-
cem Podlaskim. Zdaniem kontrolerów 
potwierdziło się wiele nieprawidłowo-
ści: zatrudnianie krewnych, nepotyzm 
i kumoterstwo, przejawiające się fa-
woryzowaniem pracowników przy za-
trudnianiu, awansowaniu i nagradzaniu 

oraz konfl ikty interesów – powiązania 
personalne osób pełniących kierowni-
cze funkcje w Agencji z organizacjami, 
otrzymującymi od niej środki finan-
sowe.
W wyborach do Parlamentu Europej-
skiego w województwie lubelskim zde-
cydowanie zwyciężył PiS, otrzymując 
41,20 proc. głosów (PSL poparło 17,54 
proc. a PO 16,24 proc. wyborców). Man-
daty uzyskali prof. Mirosław Piotrowski 
(PiS) oraz Krzysztof Hetman (PSL).
Jednym z „bohaterów” afery taśmowej 
był lubelski baron PO – minister skarbu 
Włodzimierz Karpiński, który stwierdził 
m.in. „ch… tam z tą Polską wschodnią”.
W wyborach samorządowych spośród 
dotychczasowych włodarzy naszych 
miast swoje stanowisko zachowali je-
dynie burmistrzowie Terespola i Par-
czewa. Prezydentem Białej Podlaskiej 
został Dariusz Stefaniuk (PiS), burmi-
strzem Radzynia Podlaskiego – Jerzy 
Rębek (PiS), burmistrzem Międzyrzeca 
Podlaskiego zaś – Zbigniew Kot.

Lingwista wiceburmistrzem
radzyń podlaski

Burmistrz Radzynia Podlaskiego Jerzy 
Rębek mianował swojego zastępcę. 
Został nim 33-letni Tomasz Stephan, 
z wykształcenia lingwista.
Stephan pochodzi z Radzynia. Jest ab-
solwentem Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, magistrem 
lingwistyki stosowanej ze specjalno-
ściami tłumacz i nauczyciel języków 
obcych. Doświadczenie zdobywał 

m.in. podczas pobytu w krajach nie-
mieckojęzycznych. Prawie dwa lata 
spędził w Niemczech. Był tam stypen-
dystą DAAD na Uniwersytecie w Lip-
sku, przez 13 miesięcy pracował w biu-
rze w Kolonii. Ponad 2,5 roku mieszkał 
w Australii, którą darzy szczególnym 
sentymentem. Dużo czasu spędził na 
terenach pustynnych, pracując z Abo-
rygenami. Udzielał się także jako wo-
lontariusz przy organizacji Świato-
wych Dni Młodzieży w Kolonii i w Syd-

ney. Ostatnio uczył języka angielskiego 
w Wohyniu, prowadził także szkołę ję-
zykową Euroschool. 
Szczęścia zabrakło mu w wyborach 
samorządowych. Był kandydatem 
Prawa i Sprawiedliwości do rady mia-
sta w okręgu 9. Zdobył tyle samo gło-
sów co Dariusz Wierzchowski. O przy-
dziale mandatu decydowało losowanie. 
Nowy wiceburmistrz Radzynia jest żo-
naty, ma trójkę dzieci.

Marek Wasiluk
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Absolwenci i wykładowcy Podlaskiej Szkoły Reporterskiej

W zajęciach Akademii Nowego Samorządu wzięło udział kilkuset mieszkańców 

naszego regionu

Odsłonięcie terespolskiego muralu odbyło się w asyście JRK „Husaria”

Burmistrz Radzynia Jerzy Rębek ze swoim zastępcą Tomaszem Stephanem
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Gospodarka
Gospodarczymi wydarzeniami roku 2014 
na Południowym Podlasiu można by ob-
dzielić dekadę. 
Minione 12 miesięcy było szczególnie 
trudne dla podlaskich rolników, choć iro-
nia losu sprawiła, iż był to rok wyjątkowo 
obfi tych plonów. No, ale co z tego, skoro 
rolnik (statystycznie) stracił w nim do kil-
kudziesięciu procent dochodów, a spora 
część darów ziemi, przede wszystkim 
owoców nie została nawet zebrana... 
Przyczyna? Podlasie znalazło się na 
pierwszej linii frontu wojny ekonomicz-
nej, bo tym faktycznie jest embargo Ro-
sji na żywność z Unii Europejskiej, w tym 
także z Polski. 
Zaczęło się w lutym, gdy Rosjanie użyli 
jako pretekstu pojawienie się afrykań-
skiego pomoru świń (ASF) do zastopo-
wania importu wieprzowiny z Polski. 
W kwietniu Rosja uderzyła w polskie 
mleczarstwo i zagroziła zamknięciem 
granic dla polskich owoców i warzyw. 
W sierpniu Moskwa zrealizowała swoje 
groźby, co spowodwało katastrofę w sku-
pie, zwłaszcza jabłek.
Rząd w Warszawie nic nie robił, by po-
móc poszkodowanym przez embargo, 
więc rolnicy z naszego regionu kilka razy 
protestowali i blokowali główne drogi, by 
zmusić władzę do działania.
Skala bagatelizowania sytuacji przez opa-
nowany przez PSL aparat państwowy 
budziła wręcz przerażenie. Na okładce 
w końcu sierpnia opisywaliśmy: „Dra-
mat rolników”. Ale Marek Sawicki, mi-
nister rolnictwa z PSL, zamiast walczyć 
o interesy rolników, popisywał się aro-
gancją mówiąc, że „są frajerami”, bo go-
dzą się na niskie ceny sprzedaży swoich 
plonów... 
Ogromne szkody na skutek embarga po-
niósł też podlaski biznes, przede wszyst-
kim fi rmy transportowe i logistyczne, bo 

załamał się rynek dostaw. Niestety, ko-
lejny rok nie udało się użyć kluczowego 
obiektu gospodarczy Białej Podlaskiej 
– obszaru dawnego lotniska, jako koła 
zamachowego do rozruszania regionu. 
Współpraca prezydenta Czapskiego ze 
spółką Biała Airport zakończyła się nie 
tylko fi askiem, ale i gigantycznym man-
kiem w miejskiej kasie. Dopiero póź-
niejszy zwycięzca wyborów prezydenc-
kich, Dariusz Stefaniuk z  PiS przed-
stawił w październiku „realny plan dla 
bialskiego lotniska”, czyli recykling lot-
niczy. W tych warunkach niewiele do-
brego stało się na rynku pracy i wciąż 
bolączką wielu mieszkańców pozostaje 
problem znalezienia godziwie wynagra-
dzanego zajęcia. W naszym regionie ofi -
cjalna stopa bezrobocia wynosiła ciągle 
ponad 15%. 
Jaskółką dobrej zmiany jest to, że po-
nad setka młodych ludzi z Białej Pod-
laskiej i okolic ma pracę w Call C enter 
Towarzystwa Finansowego SKOK. Call 
Center działa od lipca 2013, a powstało 
w wyniku współpracy Fundacji Grzego-
rza Biereckiego „Kocham Podlasie” oraz 
TF SKOK.
Rok wyborczy ujawnił skalę problemów 
fi nansowych Białej Podlaskiej. Okazało 
się, że zadłużenie kasy miejskiej wynosi 
na skutek działań prezydenta Czapskiego 
prawie 100 mln zł i miasto stać tylko na 
bieżące wydatki. Ale bialczan cieszy od 
marca odrestaurowany dworzec PKP. Od 
listopada zaś w Bordziłówce (gm. Ros-
sosz) płynie prąd z największej w Polsce 
elektrowni słonecznej. 

Kościół
Arturo Mari, osobisty fotograf i przyja-
ciel Jana Pawła II na zaproszenie sena-
tora Grzegorza Biereckiego odwiedził 
Południowe Podlasie tydzień przed ka-
nonizacją Papieża – Polaka. Niezwykły 

gość, narrator fabularyzowanego se-
rialu dokumentalnego „Metr od święto-
ści”, którego mecenasem były spółdziel-
cze kasy oszczędnościowo – kredytowe 
dzielił się z mieszkańcami Parczewa, Ra-
dzynia, Międzyrzeca, Białej Podlaskiej 
i  Kodnia wspomnieniami o  Papieżu, 
któremu towarzyszył przez 27 lat Jego 
pontyfi katu. 
Decyzją Papieża Franciszka nowym or-
dynariuszem siedleckim został bp Ka-
zimierz Gurda, biskup pomocniczy die-
cezji kieleckiej. Dotychczasowy ordyna-
riusz, bp Zbigniew Kiernikowski został 
diecezjalnym biskupem legnickim. 
Na stanowisku ordynariusza drohiczyń-
skiego biskupa – seniora Antoniego Pa-
cyfi ka Dydycza zastąpił ks. bp Tadeusz 
Pikus.
W Radzyniu Podlaskim przy kościele pw. 
Świętej Trójcy odsłonięty został pomnik 
Błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki, 
ale 30 rocznicę męczeńskiej śmierci Ka-
płana Solidarności obchodziło całe Po-
łudniowe Podlasie.
Parczew świętował 450-lecie przyjęcia 
uchwał Soboru Trydenckiego, a uroczy-
stość uświetnił swoją obecnością abp 
Celestino Migliore, nuncjusz apostolski 

w Polsce oraz biskupi Kazimierz Gurda, 
Tadeusz Pikus oraz Henryk Tomasik.

Kultura
Animatorów podlaskiej kultury bliżej 
przedstawiać nie trzeba. Dzięki Zbignie-
wowi Pietrzakowi odbyły się w Radzyniu 
już po raz 31 Dni Karola Lipińskiego, ra-
dzynianina, wirtuoza skrzypiec i kompo-
zytora, uważanego przed zabłyśnięciem 
geniusza Fryderyka Chopina, za najwybit-
niejszego przedstawiciela muzyki polskiej. 
Również w Białej Podlaskiej, dzięki pomy-
słom i kontaktom Jarosława Michaluka na 
imprezach jazzowych od 13 lat pojawiają 
się gwiazdy europejskiego formatu. W ka-
lejdoskopie najważniejszych wydarzeń 
kulturalnych naszego regionu znajdują 
się od 3 lat imprezy organizowane przez 
Fundację Grzegorza Biereckiego „Kocham 
Podlasie”, których charakterystyczną ce-
chą jest dobra zabawa i szczytny cel, albo-
wiem całkowity dochód z nich przezna-
czany jest na cele charytatywne. W tym 
roku w bialskim amfi teatrze gościły: Ka-
baret Nowaki, Kabaret Skeczów Męczą-
cych oraz Kabaret Moralnego Niepokoju, 
a kulminacyjnym punktem występu było 
„Ostatnie posiedzenie rządu”.
W trakcie Mikołajkowego Przeglądu Kaba-
retowego w Radzyniu Podlaskim Kabaret 
Noc, Kabaret Czwarta Fala oraz Kabaret 
z Konopi bawiły widzów w każdym wieku.
Dzięki staraniom senatora Grzegorza 
Biereckiego i Dariusza Stefaniuka roz-
poczęły się w Kodniu zdjęcia do fi lmu 
„Błogosławiona wina”. Ten fabularyzo-
wany dokument nawiązuje do sensacyj-
nej hipotezy mówiącej o tym, że Mikołaj 
Sapieha ukradł obraz Matki Boskiej Ko-
deńskiej z kaplicy papieża Urbana VIII. 
Premiera fi lmu odbędzie się w przyszłym 
roku, ale mieszkańcy Kodnia i Białej Pod-
laskiej mieli już okazję obejrzeć trailer 
fi lmu i spotkać się z jego twórcami.

W Białej ruszają najpilniejsze inwestycje
biała podlaska

Po raz trzeci w grudniu obradowała 
Rada Miasta. Radni zgłosili między in-
nymi potrzebę ustawienia sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniu ul. Francu-
skiej i obwodnicy oraz konieczność na-
prawy nawierzchni drogi ul. Ceglanej. 
Prezydent Dariusz Stefaniuk zapewnił, 
iż jest już gotowy projekt i dokumenta-
cja na wykonanie sygnalizacji świetnej 
na wspomnianym skrzyżowaniu. 

Natomiast jeżeli chodzi o ul. Ceglaną, 
miasto postara się tymczasowo za-
radzić problemowi poprzez ułożenie 
płyt.
Po zakończonej sesji prezydent Dariusz 
Stefaniuk pytany o najbliższe plany in-
westycyjne zapewnił, iż pierwszeństwo 
będzie miała budowa ronda na ul. Ło-
maskiej, bo ze względu na korzystanie 
przy jej realizacji ze środków unijnych 
prace muszą zostać ukończone bez po-
ślizgu. Ponadto wspomniał o potrzebie 

przeniesienia siedziby przedszkola na 
ul. Łomaskiej do innego lokalu.
– W tym budynku była siedziba ge-
stapo i więzienie. Chcemy pozyskać 
środki i utworzyć w tym budynku mu-
zeum z prawdziwego zdarzenia – zapo-
wiedział prezydent. 
Wszystko wskazuje na to, że wkrótce 
ruszą dwie ważne inwestycje w Bia-
łej Podlaskiej. 29 grudnia prezydent 
Dariusz Stefaniuk podpisał w Lubli-
nie umowę dofi nansowania realizacji 

projektu przebudowy ulic Lubelskiej i 
Terebelskiej. Inwestycja zostanie zre-
alizowana z pieniędzy Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ra-
mach działania 5.1 „Regionalny układ 
transportowy” Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Lubel-
skiego na lata 2007 – 2013. 
Inwestycja dotyczy odcinków dróg wy-
lotowych miasta i służyć ma przede 
wszystkim poprawie jego dostępności 
komunikacyjnej. 

W 2014 roku przebudowano ulicę Te-
rebelską na odcinku od obwodnicy do 
granicy miasta (0,56 km). W pierwszym 
półroczu 2015 roku zostaną przepro-
wadzone roboty na ulicy Lubelskiej, 
obejmą przebudowę odcinka długości 
1,82 km oraz budowę ronda na skrzy-
żowaniu Lubelskiej, Grzybowej i Pod-
leśnej. 
Całkowity szacunkowy koszt projektu 
wynosi 7 712 303,69 zł, z czego 3 587 
850 zł stanowi wkład ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego. 

Agnieszka Lubaszewska
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Senator Grzegorz Bierecki wita Arturo Mariego, osobistego fotografa Jana Pawła II

Pożegnanie „premiera” Roberta Górskiego przez członków jego gabinetu z Kabaretu 

Moralnego Niepokoju

Ingres ks. biskupa Kazimierza Gurdy, 

nowego ordynariusza siedleckiego

Alkoholowa 
wpadka 
komendanta
25 grudnia, w pierwszy 
dzień Świąt, 
policjanci zatrzymali 
w Międzyrzecu ok. 
godz. 22 na ul. 
Lubelskiej do kontroli 
auto, które prowadził 
Andrzej K., komendant 
miejscowej Straży 
Miejskiej. Okazało 
się, że kierujący miał 
w organizmie 1,2 
promila alkoholu.

międzyrzec podlaski

To już drugi komendant SM mianowany 
przez byłego burmistrza Artura Grzyba, 
który ma problem z alkoholem. W mija-
jącym roku w sądzie zapadły wyroki do-
tyczące Mirosława M., byłego komen-
danta SM. Uznano go winnym picia piwa 
w sklepie, znieważenia interweniujących 
policjantów i publicznego używania nie-
przyzwoitych słów.
Przypomnijmy, że wiosną 2013 roku po-
licjanci otrzymali anonimowy telefon, że 
w jednym ze sklepów komendant SM pije 
piwo. Mirosław M. nie chciał przyjąć man-
datu ani nawet się wylegitymować. Zdążył 
za to obrazić funkcjonariuszy. Początkowo 
komendant szedł w zaparte i wszystkiemu 
zaprzeczał. Jednak już w grudniu 2013 
roku zapadł pierwszy nieprawomocny 
wyrok w jego sprawie. Ostatecznie komen-
dant dwukrotnie został ukarany grzywną.
Mirosław M. złożył wypowiedzenie 
i z końcem grudnia 2013 roku pożegnał 
się ze stanowiskiem. Wraz z końcem 2014 
roku zakończyła się kariera jego następcy, 
Andrzeja K., który stracił prawo jazdy i te-
raz odpowie przed sądem za jazdę w sta-
nie nietrzeźwości. Miasto ogłosiło konkurs 
na nowego komendanta Straży Miejskiej.

mw
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Szokowanie zostawiam innym
Sylwia Kalinowska od 24. roku życia zajmuje się wyłącznie 

malarstwem. Ukończyła historię sztuki na Collegium Civitas 

w Warszawie, jest absolwentką wydziału artystycznego grafi ki na 

UMCS. Mieszka i tworzy w Janowie Podlaskim.

podlasie

„Tygodnik Podlaski”: Kiedy postanowi-
łaś: „będę malować, będę tworzyć”?
Sylwia Kalinowska: Moja przygoda 
z malarstwem trwa od dzieciństwa. 
Rysowałam jak tylko miałam wolną 
chwilę, na tym, co było pod ręką. In-
spiracje zawsze czerpię z otoczenia. 
Szczególnie ważnym i pobudzają-
cym moją wyobraźnię bodźcem jest 
muzyka. Czasami natchnieniem są 
książka, fi lmy, natura czy ulotny klimat 
chwili. Staram się mieć „oczy szeroko 
otwarte” w najbardziej prozaicznych 
momentach: gdy opiekuję się dziećmi, 
jadę po zakupy, w chwilach, gdy jestem 
szczęśliwa, jak również wówczas, gdy 
los nie sprzyja. Potem te emocje prze-
lewam na papier. 
Moje własne doświadczenia życiowe 
również mają wpływ na kreskę, którą 
stawiam. Zdarzają mi się chwile trudne, 
jednak postanowiłam, że nie będę ro-
biła długich przerw w malowaniu, bo 
potem ciężko jest wrócić do płótna. 
Uważam , że nie można oddzielić od 
siebie tych elementów – życia zawodo-
wego od pracy. Mam to szczęście, że się 
uzupełniają.
Jaką technikę lubisz najbardziej?
Materiał na którym maluję to nie tylko 
płótno i papier. Lubię zabawę z fakturą, 
co widać na obrazach olejnych. Moje 
łąki wyłaniają się spod grubej warstwy 
farby i często przypomina to rzeźbie-
nie. Osobnym doświadczeniem jest 
praca z drewnem o naturalnej faktu-
rze. Bardzo lubię malować, zwłaszcza 
na starych deskach, porytych przez 
korniki, popękanych. Malując na de-
sce muszę się z nią liczyć, z jej natural-
nymi żłobieniami, pęknięciami, a na-
wet kształtem. To one niejako narzu-
cają mi sposób portretowanych postaci. 
Materiał na którym tworzę, ma własną 
dynamikę, trzeba jej słuchać. Malując 
na desce nigdy nie mam przemyślanej 

koncepcji, to raczej spontaniczny pro-
ces. Kształt podpowiada mi zazwyczaj 
pozę postaci. Biorę materiał, to co mam 
pod ręką, i zaczynam tworzyć. W trak-
cie pracy deska przypomina mi coraz 
bardziej kobiecą postać. Efekt jest za-
skakujący, również dla mnie. Nigdy nie 
wiem, jaki będzie fi nał i kiedy nastąpi. 
Maluję również akwarele, lecz głównie 
podczas wyjazdów, gdyż łatwo mogę 
zabrać w podróż niezbędny warsztat. 
Twoje obrazy emanują subtelnością, li-
ryzmem, kobiecością, chwilami klima-
tem zagadkowości – to zamierzony styl 
czy stan ducha?
Moje obrazy to kartki z pamiętnika 
wewnętrznego, artystyczne kreacje 
myśli, odczuć i nastrojów, które razem 
wzięte stanowią świadectwo codzien-
ności. Bliskie są mi klimaty tęsknoty 
nostalgii, ulotność chwili, refl eksja i za-
duma… Bohaterkami prac są zawsze ko-
biety zawieszone w przesyconej melan-
cholią ciszy.
Twoje pracy nie wywołują kontrowersji: 
akty nie wzbudzają niesmaku, są pozba-
wione wulgarności… 
Niektórzy próbują namówić mnie, że-
bym namalowała coś „brzydszego”. 
Nie umiem. Po prostu nie pociąga mnie 
brzydota. Uważam, że trzeba być we-
wnętrznie pięknym, żeby otaczać się 
tym na co dzień. To, co jest wokół nas 
ma również wpływ na samopoczucie, 
koncentrację, a ja chcę widzieć w lu-
dziach dobro, miłość, chcę emanować 
kobiecością, ulotnością. I chcę dzielić 
się tym stanem ducha ze wszystkimi. 
Szokowanie zostawiam innym.
A plany na przyszłość?
W przyszłości zamierzam wystawiać 
prace zarówno w Polsce, jak i za gra-
nicą. Kilka propozycji już padło, ale nie 
chcę zapeszać. Wiem, że w malarstwie 
przede mną jeszcze długa droga – i ta 
myśl sprawia, że ciągle jeszcze próbuję 
malować.

Rozmawiała Agnieszka Lubaszewska

Moje obrazy to kartki z pamiętnika wewnętrznego, bohaterkami są zawsze 
kobiety zawieszone w pełnej melancholii ciszy
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IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEGO

ADRES I TELEFON

   E-MAIL

Podane dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych przez Apella S. A. z siedzibą w Gdyni, 
ul. Legionów 126-128 w szeroko pojętych celach marketingowych i promocyjnych towarów i usług Apella S.A., a także w celach 
statystycznych, analitycznych. Apella S.A. informuje, że jest administratorem danych osobowych w rozumieniu ww. ustawy. 
Właściciel danych ma prawo wglądu do swoich danych oraz ich poprawiania. Ponadto właściciel danych ma prawo w każdym 
czasie wyrazić sprzeciw co do przetwarzania jego danych przez spółkę w zakresie dozwolonym przez ww. ustawę.

Biorąc pod uwagę powyższe, oświadczam, iż:

[_] wyrażam zgodę [_] nie wyrażam zgody na przetwarzanie moich danych osobowych przez Apella S.A. w Gdyni, zwana dalej 
Apella S. A. w szeroko pojętych celach marketingowych i promocyjnych towarów i usług Apella S.A., a także w celach staty-
stycznych, analitycznych. 

PODPIS

ZGŁASZAM KANDYDATURĘ:

UZASADNIENIE:

Zgłoś kandydata na Człowieka Roku 2014 Tygodnika Podlaskiego
KUPON PLEBISCYTOWY

Jeszcze tylko w jednym numerze „Tygodnika” 

ukaże się kupon plebiscytowy, na którym 

wskazywać mogą Państwo swojego kandydata 

do tytułu Człowieka Roku 2014. Kto dołączy do 

laureatów ubiegłych lat: Ewy Błasik, 

ks. biskupa Antoniego Pacyfi ka 

Dydycza oraz Dariusza Litwiniuka?

do tytułu Czło

lau

ks. 

Dyd

podlasie

Trwa czwarta edycja naszego plebiscytu. To Państwo, nasi Czy-
telnicy, decydujecie, kto – Waszym zdaniem – zasługuje na to za-
szczytne miano. Wystarczy wpisać na załączonym poniżej kupo-
nie nazwisko nominowanego, krótkie uzasadnienie dokonanego 
wyboru oraz dostarczyć lub przesłać kupon na adres redakcji do 
9 stycznia 2015 roku.
Człowiekiem Roku może zostać osoba mieszkająca na Południo-
wym Podlasiu lub z nim związana, która swoją pracą, podejmo-
wanymi działaniami, twórczością czy postawą przyczyniła się do 
rozsławienia naszego regionu.
Spośród zgłoszonych przez Państwo kandydatur Kapituła Plebi-
scytu wybierze jego zwycięzcę.

Nazwisko Człowieka Roku 2014 poznamy na uroczystej 
gali, poprzedzającej bal karnawałowy połączony z wystę-
pem gwiazdy, który odbędzie się 14 lutego br. w bialskiej re-
stauracji Skala. Regulami n plebiscytu znajduje się na stro-
nie internetowej www.tygodnikpodlaski.pl 
Można stamtąd również pobrać kupon plebiscytowy: wy-
drukować, wypełnić i dostarczyć lub przesłać na adres re-
dakcji „Tygodnika Podlaskiego”.

WYBIERAMY CZŁOWIEKA 
ROKU 2014 „TYGODNIKA 
PODLASKIEGO”
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5:05 We dwoje (1/17) program rozrywkowy
6:25 Męski typ: Jerzy Dziewulski 

(7/9) talk-show
6:55 Niewinna intryga (85/120) telenowela
8:00 Sąd rodzinny: Dawna kokaina (101) 

serial fabularno-dokumentalny
9:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Kumple 

(502) serial fabularno-dokumentalny
10:00 Kryminalni 3 (7/14) serial kryminalny
11:05 Mango telezakupy
12:40 Sąd rodzinny: Rodzinna tajemnica 

(102) serial fabularno-dokumentalny
13:40 Szpital (30) serial paradokumentalny
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Randka w ciemno ze zmarłym (503) 
serial fabularno-dokumentalny

15:40 Julia (94) serial obyczajowo-
komediowy

16:15 Brzydula (34) serial komediowy
16:45 Kryminalni 3 (8/14) 

serial kryminalny
17:50 Agenci NCIS: Los Angeles 2 

(1/24) serial sensacyjny
18:45 Czterej pancerni i pies 

(12/21) serial wojenny
20:00 Parszywa dwunastka fi lm wojenny, 

Wielka Brytania/USA 1967
22:55 Powrót człowieka zwanego 

Koniem western, USA 1976
1:30 Czarna lista (14/22) serial kryminalny
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:35 Druga strona medalu: Weronika 

Marczuk (8-ost.) talk-show
5:00 Druga strona medalu: Jolanta 

Szczypińska (1/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Kevin sam w Nowym Jorku 

komedia, USA 1992
10:25 Pani Doubtfi re 

komedia, USA 1993
13:00 Trudne sprawy (170) serial 

paradokumentalny
14:00 Pierwsza miłość 

serial obyczajowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(66) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (35) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (348) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2008) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program 

informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(431) serial komediowy
20:00 Artur i Minimki fi lm 

familijny, Francja 2006
22:05 Diamentowa afera komedia, 

Niemcy/USA 1999
0:05 Ostatnia misja fi lm 

sensacyjny, Polska 1999
2:15 Tajemnice losu 

program rozrywkowy

6:00 Szatan z siódmej klasy 
serial przygodowy

7:50 Nie wierzcie bliźniaczkom 
komedia, USA 1998

10:05 Beethoven 2 
fi lm familijny, USA 1993

11:45 Jaka to melodia?
teleturniej muzyczny

12:35 Przepis dnia 
magazyn kulinarny

12:45 Nasza królowa Elżbieta (2-ost.) 
fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2013

14:00 Opowieść wigilijna fi lm 
animowany, USA 2009

15:45 Okrasa łamie przepisy: 
Polskie jabłko 
magazyn kulinarny

16:20 Sylwestrowa rewia gwiazd 
(2) program rozrywkowy

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:35 Święty związek 

komedia, USA 1994
19:20 Przepis dnia 

magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:15 Pogoda dla kierowców
20:25 Herb piratów (1/9) 

serial przygodowy
21:30 Weekendowy hit Jedynki: 

Tata do pary 2 komedia 
obyczajowa, Niemcy 2013

23:40 Zemsta 2 (4/22) 
serial obyczajowy

0:35 Zimowa dziewczyna fi lm 
obyczajowy, USA 2013

2:05 Notacje: Stefan Stuligrosz. 
Nie poddać się 
cykl dokumentalny

2:15 Święty związek 
komedia, USA 1994

3:55 Zagadkowa Jedynka 
program rozrywkowy

4:15 Zakończenie 
programu

6:10 M jak miłość (698) 
serial obyczajowy

7:05 M jak miłość (699) 
serial obyczajowy

8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1216) 

serial obyczajowy
11:25 Na dobre i na złe: Popisowy 

numer (443) serial obyczajowy
12:25 Junior komedia, USA 1994
14:20 Sylwester z Dwójką – 

Wrocław 2014 widowisko
15:25 Rodzinka.pl: Używki są dla 

mądrych (128) serial komediowy
16:00 Panorama
16:10 Pogoda
16:20 Alternatywy 4: Przydział 

(1/9) serial komediowy
17:25 Sylwester z Dwójką – 

Wrocław 2014 widowisko
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu 

teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1216) 

serial obyczajowy
20:05 Auta 2 fi lm 

animowany, USA 2011
22:00 Dzięki Bogu już weekend 

program rozrywkowy
23:00 Kryminalne zagadki Las Vegas 

13 (16/22) serial kryminalny
23:50 Dom na końcu ulicy horror, 

Kanada/USA 2012
1:35 Hrabi Dracula: The best of 

program rozrywkowy
2:40 Starsza pani musi zniknąć 

komedia, Niemcy/USA 2003
4:15 Kryminalne zagadki Las Vegas 

13 (16/22) serial kryminalny
5:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Ciepły powiew południa fi lm dok., Polska
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Królewna Śnieżka: (15) serial animowany
9:10 Pratulin 24 stycznia 1863 r. fi lm 

dokumentalny, Polska 2012
9:45 Duc in altum rozważania ks. prof. Marka 

Chmielewskiego o życiu duchowym
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Za Wenecją – Wyspy Laguny fi lm 

dokumentalny, Włochy 2005
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Koncert Bożonarodzeniowy koncert
13:40 Czerna – Sanktuarium MB 

Szkaplerznej reportaż
14:00 Król Dawid (28) serial biografi czny
14:55 Słowo życia – rozważanie 

Ewangelii dnia program religijny
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 

Koronką do Bożego Miłosierdzia
15:20 Mocni w wierze program religijny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Wenezuela – San Félix fi lm 

dokumentalny, Polska 2013
17:00 Na tropie program myśliwski
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:00 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
19:30 Kopciuszek: (21) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. Paweł 

Bortkiewicz TChr cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Wędrówka w nieznane dramat 

obyczajowy, USA 2013
23:30 Peru – Piura fi lm 

dokumentalny, Polska 2013

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Tęsknię za tobą (660) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Szkoła (20) serial 

paradokumentalny
11:55 Szpital (20) serial 

paradokumentalny
12:55 Ukryta prawda (49) serial 

paradokumentalny
13:55 Ugotowani (19) program 

kulinarno-rozrywkowy
14:25 Ugotowani (20) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (21) serial 

paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: Kocham cię, ale 

nie chcę z tobą mieszkać! talk-show
17:00 Ukryta prawda (266) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (162) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn 

reporterów
20:00 Władca Pierścieni: 

Drużyna Pierścienia fi lm fantasy, 
Nowa Zelandia/USA 2001

23:50 Ojciec chrzestny 2 fi lm 
sensacyjny, USA 1974

3:50 Uwaga! magazyn reporterów
4:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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Aby wziąć udział w konkursie i 
mieć szansę na wygranie jednej 
z dwóch pojedynczych wejśció-
wek do NoveKino Merkury na fi lm 
„Paddington” wystarczy wysłać 
SMS-ową odpowiedź na pytanie: 
Jaki kapelusz ma miś Paddington 
w opisywanym fi lmie pt. „Padding-

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
ton”?
a) czerwony
b) niebieski
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) w 
miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na 

SMS-y czekamy od 2 do 6 stycz-
nia do godz. 15.59. Wygrywają 
dwie pierwsze osoby, które naj-
szybciej poprawnie odpowiedzą 
na pytanie postawione powyżej. 
O wygranej poinformujemy te-
lefonicznie. Wejściówki do zre-
alizowania 7 stycznia. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-

rym poprawna odpowiedź to a) 
85, laureatkami konkursu zo-
stały: Magdalena Eliaszuk, Irena 
Łuć, Marta Dakus. Laureatkom 

gratulujemy i zapraszamy po 
odbiór nagrody do naszej re-
dakcji: Biała Podlaska, ul. Fran-
cuska 136.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy
biała podlaska

NoveKino Merkury
2-4.01. „Paddington”, Fran-

cja, USA, Wielka Brytania, fa-

milijny, komedia, przygodowy, 

(b/o), godz. 11:00, 13:00; 5-7.01. 

godz. 13:00; 8.01, godz. 12:45

Paddington
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Ten miś narozrabia dziś. Paddington to niedźwiadek, który prze-
był długą drogę z Peru do Anglii, by przypadkowo trafi ć w ręce ro-
dziny Brownów. Znaleziony przez nich na jednej z londyńskich sta-
cji kolejowych sympatyczny miś w czerwonym kapeluszu od razu 
przypadł do gustu najmłodszemu przedstawicielowi familii, Jona-
thanowi oraz jego siostrze. Przyjmując Paddingtona pod swój dach 
Brownowie nie mieli jednak pojęcia, że uroczy zwierzak przyspo-
rzy im mnóstwa kłopotów i przygód. Filmowa adaptacja popularnej 
książki dla najmłodszych, w reżyserii Paula Kinga („Bunny i Byk”). 
Na ekranie śmietanka kina: Ben Whishaw, Nicole Kidman oraz Jim 
Broadbent.

2-7.01. „Hobbit: Bitwa Pięciu Ar-

mii” – 3D, dubbing; Nowa Ze-

landia, USA; fantasy, przygo-

dowy; (l. 12), godz. 17:45; 8.01, 

godz. 10:00

2-7.01. „Hobbit: Bitwa Pięciu 

Armii” – dubbing; Nowa Zelan-

dia, USA; fantasy, przygodowy; 

(l. 12), godz. 15:00; 8.01, godz. 

14:45

2-7.01. „Hobbit: Bitwa Pięciu Ar-

mii” – napisy, dubbing; Nowa 

Zelandia, USA; fantasy, przygo-

dowy; (l. 12), godz. 20:30; 8.01, 

godz. 17:30

8.01. Spotkania Filmowe: 

„Dziewczyny”, Wielka Brytania, 

melodramat, musical, (l. 15), 

godz. 20:15
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6:05 Szymon Majewski Show: 
Patricia Kazadi 
i Jarosław Kuźniar (1/15) 
program rozrywkowy

7:10 Mango telezakupy
9:15 Violetta (72/80) 

serial komediowy
10:15 Brzydula (34) 

serial komediowy
10:50 Pół żartem, pół serio 

komedia, USA 1959
13:25 Czarna kawaleria 

western, USA 1997
15:25 Stare lwy komedia 

przygodowa, USA 2003
17:45 Czterej pancerni i pies 

(12/21) serial wojenny
19:00 Agenci NCIS 8 (7/24) 

serial sensacyjny
20:00 Hity na niedzielę: A.I.: 

Sztuczna inteligencja 
fi lm SF, USA 2001

23:00 Czarna lista (15/22) 
serial kryminalny

0:00 Córka generała thriller, 
Niemcy/USA 1999

2:20 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:25 Druga strona medalu: Jacek 
Olszewski (6/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:30 Jeźdźcy smoków (6) serial animowany
8:00 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(4/26) serial animowany
8:35 Tom i Jerry: Wielka ucieczka 

fi lm animowany, USA 1992
10:05 Lassie fi lm familijny, Francja/

Irlandia/Wielka Brytania/USA 2005
12:20 Długo i szczęśliwie komedia 

romantyczna, USA 1998
14:45 Kabaretobranie 2014 – 6. 

Zielonogórska Noc Kabaretowa 
16:45 Tata sam w domu (4) reality show
17:45 Nasz nowy dom (31) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Państwo w państwie 
20:05 Bez litości: Zabójcza sprawiedliwość 

(4) serial sensacyjny
21:55 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku 7 (157) serial kryminalny
22:55 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku 7 (158) serial kryminalny
23:55 Dom Glassów dramat 

sensacyjny, USA 2001
2:15 Magazyn sportowy
4:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:05 Zimowa dziewczyna fi lm 
obyczajowy, USA 2013

6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:25 Kultura od kuchni magazyn 
8:40 Ziarno: Zelia i Ludwik Martin – 

święci rodzice program dla dzieci
9:20 Stawka większa niż życie: Akcja 

«Liść dębu» (16/18) serial wojenny
10:25 Chłopi (2-ost.) musical na motywach 

powieści Władysława Reymonta
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem magazyn
12:55 Rewia gwiazd (6) program rozrywkowy
13:35 Skoki narciarskie: Turniej Czterech 

Skoczni w Innsbrucku skoki narciarskie
16:30 80. Plebiscyt na 10 Najlepszych 

Sportowców Polski – kandydaci 
cykl felietonów

17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Komisarz Alex 3: Anioł Stróż na 

czterech łapach (30) serial kryminalny
18:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa 

Europy: Rajd Austrii rajdy
20:15 Pogoda
20:25 Cisza nad rozlewiskiem 

(5/13) serial obyczajowy
21:20 Zakochana Jedynka: Zatańcz ze mną 

komedia romantyczna, USA 2004
23:10 Do diabła z miłością komedia 

romantyczna, Niemcy/USA 2003
1:00 Św. Mikołaj potrzebny od zaraz 

komedia, Kanada 2011
2:30 Żywe trupy 2 (1/13) serial grozy
3:40 Zakończenie programu

5:35 Słowo na niedzielę
5:50 Wielkie ucieczki zwierzaków (6/10) serial
6:20 100% natury: Gmina Krzyżanowice 

(8) serial dokumentalny
6:50 M jak miłość (1106) serial obyczajowy
7:45 Barwy szczęścia (1215) serial obyczajowy
8:15 Barwy szczęścia (1216) serial obyczajowy
8:45 Rodzinne oglądanie: Ziemia, planeta 

roślin: Życiodajne światło (1/3) fi lm dok.
9:45 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Życie codzienne w Amazonii 
10:15 Makłowicz w podróży
10:45 Biegi narciarskie: Tour de Ski 

w Oberstdorfi e bieg na 10 km 
stylem klasycznym kobiet

12:15 Gwiazdy w południe: Mistrz kierownicy 
ucieka komedia sensacyjna, USA 1977

14:00 Familiada teleturniej
14:35 Alternatywy 4: Pierwsza noc 

(3/9) serial komediowy
15:30 Telekamery “Tele Tygodnia” 2015 – 

nominacje: Osobowość telewizyjna (4) 
15:35 Kabaret Młodych Panów zaprasza 
15:55 Ja wam pokażę! fi lm 

obyczajowy, Polska 2006
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Rodzinka.pl: Oświecenie (111) serial
19:25 Rodzinka.pl: Gips (112) serial
19:55 10-lecie kabaretu Paranienormalni 

program rozrywkowy
20:10 Kabaretowa scena Dwójki przedstawia: 

Kabaret Młodych Panów (2) 
21:10 O mnie się nie martw (9) serial kom.
22:00 O mnie się nie martw (10) serial kom.
22:55 Kocham kino magazyn 

fi lmowy Grażyny Torbickiej
23:30 Detektyw Zen: Vendetta 

(1/3) serial kryminalny
1:10 Półmrok thriller, Niemcy/

Wielka Brytania 2006
3:05 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 
9:15 Przegląd tygodnika «Źródło»
9:20 Przegląd tygodnika «Niedziela»
9:30 Msza święta z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

10:30 Obrona młyna fi lm 
familijny, Niemcy 2008

11:40 Dzikie serce fi lm dok., Polska 2012
12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem transmisja z Watykanu
12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 Sól ziemi program kulturalny 

Prowadzi: Barbara Stybak.
14:30 Głos serca: Wymowna cisza 

(2) serial obyczajowy
15:50 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Drabina Jakubowa: Przeznaczenie 

Samuela, cz. 2 (7) serial obyczajowy
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Spartakus: Rzym upokorzony 

(7) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław 

Piotrowski cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine 
22:10 Jak my to widzimy program publ.
22:40 Św. Patryk fi lm dokumentalny, 

Wielka Brytania 2011
23:40 Kto o nic nie prosi, niczego 

nie dostaje Reportaż

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (1) magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (1) magazyn
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Co za tydzień magazyn informacyjny
11:25 Kobieta na krańcu świata: ‹Życie 

w grobowcu›, Filipiny (7) 
11:55 Wallace i Gromit: Klątwa królika fi lm 

animowany, Wielka Brytania 2005
13:45 Uwolnić orkę fi lm familijny, 

Francja/USA 1993
16:00 Dennis rozrabiaka komedia, USA 1993
18:00 Ugotowani (4/12) program 

kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Zabójcza broń fi lm 

sensacyjny, USA 1987
22:25 Wykonać wyrok fi lm sensacyjny, 

Kanada/USA 1990
0:10 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015 rajdy
0:15 MasterChef (6) reality show
1:15 MasterChef (7) reality show
2:15 Kuba Wojewódzki: talk-show
3:15 Uwaga! magazyn reporterów
3:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:55 Szymon Majewski Show: Marzena 
Rogalska i Jerzy Dudek (15) 

7:00 Mango telezakupy
9:05 Violetta (71/80) serial komediowy
10:05 Brzydula (31) serial komediowy
10:40 Brzydula (32) serial komediowy
11:15 Brzydula (33) serial komediowy
11:50 Smocza lanca: Smoki schyłku 

jesieni fi lm animowany, USA 2008
13:50 Legalne blondynki komedia, USA 2009
15:40 Czterej pancerni i pies 

(9/21) serial wojenny
17:00 Czterej pancerni i pies 

(10/21) serial wojenny
18:15 Czterej pancerni i pies 

(11/21) serial wojenny
19:30 Komediowa sobota: Czarownice z 

Eastwick horror komediowy, USA 1987
21:55 Komediowa sobota: Recepta 

na szczęście komedia 
romantyczna, USA 2008

23:55 Kochaj i mścij się 
komediodramat, USA 2005

2:15 Sekrety magii program rozrywkowy
4:20 Druga strona medalu: Anna 

Domińska (2/8) talk-show
4:50 Druga strona medalu: Aleksander 

Gawronik (3/8) talk-show
5:20 Druga strona medalu: Otylia 

Jędrzejczak (4/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (5) serial animowany
8:10 Scooby-Doo, gdzie jesteś? 

(8) serial animowany
8:40 Scooby-Doo i Brygada Detektywów (1) 
9:10 Scooby-Doo i Brygada Detektywów (2) 
9:40 Scooby-Doo i Brygada Detektywów (3) 
10:10 Ewa gotuje (196) magazyn kulinarny
10:40 Artur i Minimki fi lm 

familijny, Francja 2006
12:45 Diamentowa afera komedia, 

Niemcy/USA 1999
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(9) serial paradokumentalny
15:45 Trudne sprawy (317) serial paradok.
16:45 Dlaczego ja? (246) serial paradok.
17:45 Nasz nowy dom (30) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (183) serial 
20:00 Kabaretobranie 2014 – 6. 

Zielonogórska Noc Kabaretowa 
22:00 Uciec, ale dokąd? fi lm 

sensacyjny, USA 1993
0:00 Koszmar minionego lata 

horror, USA 1997
2:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

4:50 Św. Mikołaj potrzebny od zaraz 
komedia, Kanada 2011

6:20 Ekspres Miłosierdzia: Młodzież 
(5) cykl reportaży

6:50 Pełnosprawni magazyn dla 
niepełnosprawnych

7:05 Las Story (2) program edukacyjny
7:30 Dzień dobry w sobotę magazyn
7:55 Rok w ogrodzie magazyn
8:20 Naszaarmia.pl magazyn
8:50 Dzieciak komediodramat, USA 2000
10:40 Chłopi (1/2) musical na motywach 

powieści Władysława Reymonta
12:20 Rolnik szuka żony: Wydanie 

świąteczne telenowela dokumentalna
12:55 Rewia gwiazd (9) program rozrywkowy
13:30 Skoki narciarskie: Turniej Czterech 

Skoczni w Innsbrucku studio
14:00 Skoki narciarskie: Turniej Czterech 

Skoczni w Innsbrucku kwalifi kacje
15:20 365 dni wielkiego sportu – sportowe 

wydarzenia 2014 magazyn sportowy
16:00 Jak szaleć, to szaleć! 

program rozrywkowy
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Ojciec Mateusz 8: Tajemnica 

cmentarza (101) serial kryminalny
18:30 Ranczo 8: Czysta karta 

(95) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Hit na sobotę: Alicja w Krainie 

Czarów fi lm fantasy, USA 2010
22:20 Na oczach wszystkich thriller, 

Kanada/USA 2011
23:55 Żywe trupy 2 (1/13) serial grozy
1:10 Tata do pary 2 komedia 

obyczajowa, Niemcy 2013
3:20 Na oczach wszystkich thriller, 

Kanada/USA 2011
4:50 Zakończenie programu

5:50 Bliskie i groźne spotkania Steve›a 
2 (1/26) serial dokumentalny

6:25 Bliskie i groźne spotkania Steve›a 
2 (2/26) serial dokumentalny

7:05 M jak miłość (1105) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:10 Pogoda
10:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:30 Biegi narciarskie: Tour de Ski 

w Oberstdorfi e bieg na 3 km 
stylem dowolnym kobiet

11:45 SuperSTARcie (3) widowisko muzyczne
12:50 Polska Molskiej: Bydgoszcz 

(4) magazyn kulinarny
13:15 Wielkie ucieczki zwierzaków 

(6/10) serial dokumentalny
13:40 «Ja to mam szczęście!» – ulubione 

skecze program rozrywkowy
14:00 Familiada teleturniej
14:30 Telekamery «Tele Tygodnia» 2015 – 

nominacje: Osobowość telewizyjna (4) 
14:35 Rodzinka.pl: (18) serial komediowy
15:10 Auta 2 fi lm animowany, USA 2011
16:55 Słowo na niedzielę
17:05 Sylwester z Dwójką – Wrocław 2014 
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:45 Pogoda
18:55 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 8. Płocka Noc Kabaretowa. Kabaretowe 

Igrzyska 2014 program rozrywkowy
22:00 Starsza pani musi zniknąć 

komedia, Niemcy/USA 2003
23:35 Sting – A Winter’s Night – Live 

from Durham Cathedral koncert
1:20 Bez niej dramat obycz., Meksyk 2010
3:20 Detektyw Zen: Vendetta (1) serial krym.
4:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 
8:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Biblia – natchnione przez Boga 

słowo (1) serial dokumentalny 
9:25 Wystarczy mi jeden krok fi lm 

dokumentalny, Belgia 2010
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. Paweł 

Bortkiewicz TChr cykl felietonów
10:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
12:50 Na tropie program myśliwski
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
13:45 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
14:00 Wędrówka w nieznane dramat 

obyczajowy, USA 2013
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie program religijny
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd tygodnika «Źródło»
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Albert Schweitzer fi lm 

biografi czny, Niemcy/RPA 2009
23:50 Lusaka – City of Hope fi lm 

dokumentalny, Polska 2010

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: 

‹Zaprzysiężone dziewice›, Albania (5) 
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (1991) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (1992) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (1993) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (1994) serial obyczajowy
12:45 Mama kontra mama (2) 
13:50 Mam talent! (5) program rozrywkowy
15:30 Science Show (4/8) 

program rozrywkowy
16:00 Top Model (5) reality show
17:00 Perfekcyjna pani domu (5) 
18:00 Kuchenne rewolucje: Bistro 

pod Aniołami, Nysa (7/14) 
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Sylwester w Nowym Jorku 

komedia romantyczna, USA 2011
22:35 Cztery wesela i pogrzeb komedia 

romantyczna, Wielka Brytania 1994
0:55 Trójkąt Bermudzki na Morzu Północnym 

fi lm katastrofi czny, Niemcy 2011
3:45 Uwaga! magazyn reporterów
4:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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4:40 We dwoje (3/17) 
program rozrywkowy

6:00 W-11 – Wydział Śledczy: 
Na wagarach (1013) serial 
fabularno-dokumentalny

6:45 Mango telezakupy
8:50 Dwóch i pół 11 (1/22) 

serial komediowy
9:20 Dwóch i pół 11 (2/22) 

serial komediowy
9:50 Kamień życzeń komedia 

obyczajowa, USA 2009
11:45 Ben Hur (1/2) dramat 

historyczny, USA 1959
13:50 Ben Hur (2-ost.) dramat 

historyczny, USA 1959
16:25 Cud na Dzikim Zachodzie 

western, USA 1992
18:15 Legalne blondynki 

komedia, USA 2009
20:00 Sensacyjny wtorek: Ścigani 

fi lm sensacyjny, USA 1996
22:10 Synowie mafi i fi lm 

sensacyjny, USA 2001
0:10 Dwóch Jake’ów dramat 

kryminalny, USA 1990
3:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:05 Druga strona medalu: Alicja 

Tysiąc (8-ost.) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Pielęgniarki (67) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (668) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (669) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(67) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (579) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (68) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (172) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2009) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(68) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (37) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (350) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2010) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (409) serial
20:05 Megahit: Pacyfi kator komedia, 

Kanada/USA 2005
22:05 Siedem dusz dramat obycz., USA 2008
0:45 Nieszczęścia chodzą parami 

komediodramat, USA 2008
2:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Opowieść wigilijna 
fi lm animowany, 
USA 2009

7:00 Transmisja mszy świętej z 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie-Łagiewnikach

8:05 Marmaduke – pies na fali 
fi lm familijny, USA 2010

9:50 Szczeniackie wojsko 
komedia, USA 1995

11:30 Przepis dnia 
magazyn kulinarny

11:50 Orszak Trzech Króli
13:15 Kolędowanie 

ze św. Janem Pawłem II
14:05 Toy Story 3 

fi lm animowany, 
USA 2010

16:00 Skoki narciarskie: Turniej Czterech 
Skoczni w Bischofshofen studio

16:30 Skoki narciarskie: Turniej Czterech 
Skoczni w Bischofshofen 1. seria

17:35 Teleexpress
17:45 Skoki narciarskie: Turniej Czterech 

Skoczni w Bischofshofen 2. seria
18:50 Jaka to melodia? 

teleturniej muzyczny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 U Pana Boga za miedzą 

komedia, Polska 2009
22:25 Strażnicy skarbu 

fi lm przygodowy, 
Niemcy 2011

0:15 Powrót do domu nad jeziorem 
thriller, USA 2001

1:50 Szczeniackie wojsko 
komedia, USA 1995

3:30 Zagadkowa Jedynka 
program rozrywkowy

4:35 Zakończenie 
programu

5:45 M jak miłość (1107) 
serial obyczajowy

6:45 Eloise w hotelu Plaza komedia, 
Wielka Brytania/USA 2003

8:20 Rodzinne oglądanie: Władca 
lodowej krainy fi lm przyrodniczy, 
Wielka Brytania 2012

9:25 Tygrysy murawy 
komedia, USA 2005

11:10 Gwiazdy w południe: Ostatnia 
misja Gangu Olsena komedia 
sensacyjna, Dania 1998

13:00 Biegi narciarskie: Tour de 
Ski w Val Müstair studio

13:10 Biegi narciarskie: Tour de Ski 
w Val Müstair biegi sprinterskie 
stylem dowolnym kobiet

15:10 Góral i Jabbar na Nowy Rok 
program rozrywkowy

16:00 Ojciec panny młodej 2 
komedia, USA 1995

18:00 Panorama
18:25 Sport telegram
18:35 Pogoda
18:45 Goran Bregović 

i Orkiestra Weselno-Pogrzebowa 
koncert z okazji 55-lecia Domu 
Muzyki i Tańca w Zabrzu

19:30 Barwy szczęścia (1217) 
serial obyczajowy

20:05 Barwy szczęścia (1218) 
serial obyczajowy

20:40 M jak miłość (1108) 
serial obyczajowy

21:35 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:45 Zróbmy sobie wnuka 

komedia, Polska 2003
23:25 Chłopaki na bok komediodramat, 

Francja/USA 1995
1:30 Oszukana thriller, USA 2008
3:55 Tygrysy murawy 

komedia, USA 2005
5:25 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Święty na każdy dzień
8:10 Blisko nieba – papieże a Górna Adyga 

fi lm dokumentalny, Włochy 2011
9:00 Czwarty mędrzec fi lm 

obyczajowy, USA 1969
9:30 Ziemia Święta – Piąta Ewangelia: 

Słowo stało się Ciałem reportaż
9:50 Święty na każdy dzień
10:00 Uroczystość Objawienia Pańskiego. 

Msza święta pod przewodnictwem 
Ojca Świętego Franciszka

11:35 Z dalekiego Wschodu do Szopki 
Betlejemskiej reportaż

12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 
Franciszkiem transmisja z Watykanu

12:15 Jasełka tradycyjne – Cieszyn 2008 
14:30 Perełki krakowskie reportaż
14:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
15:00 Moje święta reportaż
15:30 Petra – tajemnicze miasto reportaż
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Nowy kształt wiary – katolicyzm 

fi lm dokumentalny, Chiny 2012
17:00 Miasto, które zapomniało o Bożym 

Narodzeniu fi lm animowany, USA 2007
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr 

Jaroszyński cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Spis powszechny i gwiazda reportaż
22:10 Graj dudka, graj koncert
23:45 Jerash – starożytne miasto Jordanii 

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Dla dobra Agatki serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Kobieta na krańcu świata: Chiny, 

Dziewczyna z Shaolin (1) 
11:25 Lassie fi lm przygodowy, USA 1994
13:25 Różowa Pantera komedia 

sensacyjna, USA 2006
15:15 Kung Fu Panda: Święta, święta i 

Po fi lm animowany, USA 2010
15:45 Potwory kontra obcy: Dynie mutanty 

z kosmosu fi lm animowany, USA 2009
16:20 Madagwiazdka fi lm anim., USA 2009
16:55 Szkoła uczuć melodramat, USA 2002
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:30 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 Krwawy diament dramat 

przygodowy, Niemcy/USA 2006
23:05 Kuba Wojewódzki: talk-show
0:05 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015
0:10 Agenci NCIS: Los Angeles (22) serial 
1:05 Agenci NCIS: Los Angeles (23) serial 
2:05 MasterChef (7) reality show
3:05 Uwaga! magazyn reporterów
3:25 Sekrety magii program rozrywkowy
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5:00 We dwoje (2/17) program rozrywkowy
6:20 Męski typ: Maciej Wisławski 

(8/9) talk-show
6:50 Niewinna intryga (86/120) telenowela
7:55 Sąd rodzinny: Rodzinna tajemnica 

(102) serial fabularno-dokumentalny
8:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Randka w ciemno ze zmarłym (503) 
serial fabularno-dokumentalny

9:55 Kryminalni (8/14) serial kryminalny
11:05 Mango telezakupy
12:40 Sąd rodzinny: Przeciwko reszcie świata 

(103) serial fabularno-dokumentalny
13:40 Szpital (31) serial paradokumentalny
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Ukochany brat (504) serial 
fabularno-dokumentalny

15:40 Julia (95) serial obyczajowo-kom.
16:15 Brzydula (35) serial komediowy
16:45 Kryminalni (9/14) serial kryminalny
17:50 Agenci NCIS: Los Angeles 2 

(2/24) serial sensacyjny
18:45 Czterej pancerni i pies 

(13/21) serial wojenny
20:00 Córka generała thriller, 

Niemcy/USA 1999
22:20 Graceland (6/13) serial sensacyjny
23:20 A.I.: Sztuczna inteligencja 

fi lm SF, USA 2001
2:20 Sekrety magii program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Pielęgniarki (66) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (666) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (667) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(66) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (578) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (67) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (171) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2008) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(67) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (36) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (349) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2009) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (408) serial 
20:05 Megahit: Bad Boys komedia 

sensacyjna, USA 1995
22:30 21 fi lm sensacyjny, USA 2008
1:00 Cudowne ręce: Opowieść o Benie 

Carsonie dramat biografi czny, USA 2009
2:55 Tajemnice losu program rozrywkowy

4:40 Stara baśń. 
Kiedy słońce było bogiem fi lm 
kostiumowy, Polska 2003

6:30 Wspaniałe stulecie (48) 
serial kostiumowy

7:30 Życie dla ciebie. 10 mniej. 
Zwolnij! magazyn

7:50 Jaka to melodia? 
teleturniej muzyczny

8:45 Księżniczka i żaba fi lm 
animowany, USA 2009

10:30 Zatańcz ze mną komedia 
romantyczna, USA 2004

12:20 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:35 Golec uOrkiestra 

w Bukowinie koncert
13:35 Rozgrywka 

western, USA 1973
15:20 Okrasa łamie przepisy: Na tropie 

polskich wędlin magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (49) 

serial kostiumowy
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Zaginiony ląd fi lm 

przygodowy, USA 2009
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Jak zostać królem 

dramat historyczny, Australia/
Wielka Brytania 2010

22:30 Sala samobójców dramat 
obyczajowy, Polska 2010

0:35 Zaginiony ląd fi lm 
przygodowy, USA 2009

2:25 Jak zostać królem 
dramat historyczny, Australia/
Wielka Brytania 2010

4:25 Zagadkowa Jedynka 
program rozrywkowy

4:45 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (699) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (700) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Barwy szczęścia (1216) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: Niezwykły 

traf (444) serial obyczajowy
12:40 Zróbmy sobie wnuka 

komedia, Polska 2003
14:20 Wczasy z kabaretem – Szczecin 2013: 

Miss turnusu (2) program rozrywkowy
15:25 Rodzinka.pl: Wigilia (129) 

serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:15 Pogoda
16:20 Telekamery “Tele Tygodnia” 2015 – 

nominacje: Muzyka (5) cykl felietonów
16:25 Janosik: Tańcowali zbójnicy 

(5/13) serial przygodowy
17:25 Enej akustyczno-elektrycznie 

koncert z okazji 55-lecia Domu 
Muzyki i Tańca w Zabrzu

18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1216) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1217) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1107) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:55 Oszukana thriller, USA 2008
1:20 Ostatnia misja Gangu Olsena 

komedia sensacyjna, Dania 1998
3:15 Chłopaki na bok komediodramat, 

Francja/USA 1995
5:15 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine 
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław 

Piotrowski cykl felietonów
11:35 Narciarski żółtodziób: Bezpieczeństwo 

i relaks (4) magazyn poradnikowy
11:55 Retrospekcja program publicystyczny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi program kulturalny 

Prowadzi: Barbara Stybak.
13:20 Koncert życzeń
14:10 Św. Patryk fi lm dok., Wielka Brytania
15:05 Homilia o. Jana Mikruta – Nowe 

Miasto Lubawskie reportaż
15:35 Kapłan pro life fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Wspomnienia z Wilna prof. Ryszarda 

Natusiewicza: Fara Witoldowa w Grodnie
16:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Na zachód młody człowieku 

fi lm animowany, USA 1995
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Opowieść o ojcu Damianie fi lm biogr., 

Belgia/Australia/Holandia 1999

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: serial fabularno-dok.
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Jak telefonia zmienia bankowość fi lm dok.
11:25 Ugotowani (4/12) program 

kulinarno-rozrywkowy
12:25 Szpital (162) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (266) serial paradok.
14:25 Ugotowani (21) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Kuchenne rewolucje program rozr.
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (267) serial paradok.
18:00 Szpital (163) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:40 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015
19:55 Uwaga! magazyn reporterów
20:15 Na Wspólnej (1995) serial obyczajowy
20:50 Szkoła (22) serial paradokumentalny
21:50 Życie bez wstydu (6/12) reality show
22:50 Kto poślubi mojego syna? (6) 
23:50 Prawo Agaty (5) serial obyczajowy
0:50 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015 rajdy
0:55 Wybrani (15) serial sensacyjny
1:50 Gra pozorów (6) serial kryminalny
2:50 MasterChef (6) reality show
3:50 Uwaga! magazyn reporterów
4:10 Sekrety magii program rozrywkowy
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5:05 We dwoje (5/17) program rozrywkowy
6:20 Męski typ: Jerzy Iwaszkiewicz 

(1/4) talk-show
6:50 Niewinna intryga (88/120) telenowela
7:55 Sąd rodzinny: Na zawsze (104) 

serial fabularno-dokumentalny
8:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Prawdziwy mężczyzna (505) serial 
fabularno-dokumentalny

9:55 Kryminalni (10/14) serial kryminalny
11:05 Mango telezakupy
12:40 Sąd rodzinny: Chłopiec do bicia (105) 

serial fabularno-dokumentalny
13:40 Szpital (33) serial paradokumentalny
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Spłacony dług (506) serial 
fabularno-dokumentalny

15:40 Julia (97) serial obyczajowo-komediowy
16:15 Brzydula (37) serial komediowy
16:45 Kryminalni (11/14) serial kryminalny
17:50 Agenci NCIS: Los Angeles 2 

(4/24) serial sensacyjny
18:45 Czterej pancerni i pies (15/21) serial 
20:00 Podaj dalej dramat 

obyczajowy, USA 2000
22:35 Mentalista (21/23) serial kryminalny
23:40 Wieczór strachu: Morderczy 

przyjaciel horror, USA 1993
1:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:40 Druga strona medalu: Aneta 

Krawczyk (1/7) talk-show
4:05 Druga strona medalu: Anna 

Komorowska (2/7) talk-show
4:30 Druga strona medalu: Cherie 

Blair (3/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (69) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (672) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (673) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(69) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (581) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (70) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (174) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2011) 

serial obyczajowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(70) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (39) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (352) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2012) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(411) serial komediowy
20:05 Burleska fi lm muzyczny, USA 2010
22:35 Kobieta na topie komedia 

romantyczna, USA 2000
0:25 Każdy chce być Włochem komedia 

romantyczna, USA 2007
2:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2673) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 7: Pożyczka 

(87) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (50) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Zdumiewające 

Indie: Ganges – rzeka życia (2/5) serial
13:55 Autostrada do nieba (2) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy: magazyn 
15:50 Wspaniałe stulecie (51) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2674) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:15 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz 8: Pani sierżant 

(102) serial kryminalny
21:25 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
22:25 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem: 

Ja i moich czternaścioro dzieci fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2009

23:25 Głową w mur (5/13) serial kryminalny
0:20 Rosyjska ruletka (1/2) thriller, 

Niemcy/Austria 2012
2:00 Sprawa dla reportera magazyn interw.
2:55 Notacje: Olga Lipińska. Stan 

wojenny cykl dokumentalny
3:10 Autostrada do nieba (2) serial obycz.
4:10 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem: Ja 

i moich czternaścioro dzieci fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2009

5:00 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (701) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (702) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Barwy szczęścia (1219) 

serial obyczajowy
11:40 Na dobre i na złe: Czas rozliczeń 

(446) serial obyczajowy
12:40 Postaw na milion teleturniej
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Łódź cykl reportaży
14:10 BarON24: Dzień próby (2) 

serial komediowy
14:40 Kabaret Ani Mru-Mru: Urodzinowy 

strzał w dychę program rozrywkowy
15:15 Biegi narciarskie: Tour de 

Ski w Toblach studio
15:25 Biegi narciarskie: 

Tour de Ski w Toblach bieg na 15 
km stylem dowolnym kobiet

16:30 Na dobre i na złe: Wielki bal 
(581) serial obyczajowy

17:25 In vitro. Czekając na dziecko 
(2) serial dokumentalny

18:00 Panorama
18:25 Sport telegram
18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu wielki fi nał
19:25 Barwy szczęścia (1219) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1220) 

serial obyczajowy
20:40 Hulk dramat SF, USA 2003
23:10 Kocham kino: Lourdes 

dramat obyczajowy, Francja/
Niemcy/Austria 2009

1:00 Czterdziestoletni prawiczek komedia 
romantyczna, USA 2005

3:05 Lourdes dramat obyczajowy, 
Francja/Niemcy/Austria 2009

4:55 Koncert Noworoczny z 
Wiednia 2015 (1) koncert

5:35 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Przygody Mobilków: Nie osądzaj po 

pozorach (45) serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Kultura życia. Problemy bioetyczne: 

Związki bioetyki i prawa (1) fi lm dok.
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Red. Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
11:35 Spotkanie z Biblią (3) serial dok.
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Kolędujmy małemu Koncert na 

Boże Narodzenie zarejestrowany w 
kościele pw. św. Antoniego w Toruniu.

14:00 Rękopis błogosławionych fi lm 
dokumentalny, USA 2010

15:40 Chingola fi lm dok., Polska 2010
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:35 Wielcy duchem – Aleksander 

Sołżenicyn fi lm dokumentalny, USA 2010
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Królewna Śnieżka: Motyle 

(16) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Król Dawid (29) serial biografi czny
22:55 Święty na każdy dzień
23:00 Biblia – natchnione przez Boga 

słowo (4) serial dokumentalny
23:25 Wystarczy mi jeden krok fi lm 

dokumentalny, Belgia 2010

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Przekręt serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1996) serial obyczajowy
11:25 Kuchenne rewolucje 

program rozrywkowy
12:25 Szpital (164) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (268) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (23) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (23) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: Nie mamy na 

czynsz, a mój chłop baluje! talk-show
17:00 Ukryta prawda (269) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (165) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:40 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015 
19:50 Pogoda
19:55 Uwaga! magazyn reporterów
20:15 Na Wspólnej (1997) serial obyczajowy
20:50 Szkoła (24) serial paradokumentalny
21:50 Kuchenne rewolucje: La Costa, 

Herby (8/14) program rozrywkowy
22:50 Trójkąt Bermudzki na 

Morzu Północnym fi lm 
katastrofi czny, Niemcy 2011

1:50 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015
1:55 Lekarze (6) serial obyczajowy
2:50 Człowiek – cel 2 (5) serial sensacyjny
3:50 Uwaga! magazyn reporterów
4:10 Sekrety magii program rozrywkowy
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5:00 We dwoje (4/17) 
program rozrywkowy

6:20 Męski typ: Ryszard Kalisz (9) talk-show
6:50 Niewinna intryga (87/120) telenowela
7:55 Sąd rodzinny: Przeciwko reszcie świata 

(103) serial fabularno-dokumentalny
8:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Ukochany brat (504) serial 
fabularno-dokumentalny

9:55 Kryminalni (9/14) serial kryminalny
11:05 Mango telezakupy
12:40 Sąd rodzinny: Na zawsze (104) 

serial fabularno-dokumentalny
13:40 Szpital (32) serial paradokumentalny
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Prawdziwy mężczyzna (505) serial 
fabularno-dokumentalny

15:40 Julia (96) serial obyczajowo-
komediowy

16:15 Brzydula (36) serial komediowy
16:45 Kryminalni (10/14) 

serial kryminalny
17:50 Agenci NCIS: Los Angeles 2 

(3/24) serial sensacyjny
18:45 Czterej pancerni i pies 

(14/21) serial wojenny
20:00 Dobre kino: Bez mojej zgody 

dramat obyczajowy, USA 2009
22:20 Agenci NCIS 8 (8/24) 

serial sensacyjny
23:20 Na rozstaju dramat 

obyczajowy, USA 1994
1:20 Punkt krytyczny 4 (9/18) 

serial sensacyjny
2:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (68) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (670) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (671) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(68) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (580) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (69) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (173) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2010) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(69) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (38) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (351) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2011) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(182) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(410) serial komediowy
20:40 Wieczny student komedia 

romantyczna, Niemcy/USA 2002
22:35 Kowboje i idioci komedia 

kryminalna, USA 2002
0:20 Frajer komedia romantyczna, USA 2000
2:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Telezakupy
6:00 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP1
7:40 Drogi dla ciebie. 10 mniej. Zwolnij!
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2672) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 7: Haracz (86) serial
10:50 Wspaniałe stulecie (49) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Pakujemy. Rekarton – 

dołącz do nas reportaż
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Zdumiewające 

Indie: Ganges – rzeka życia 
(1/5) serial dokumentalny

13:55 Autostrada do nieba (1) 
serial obyczajowy

15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy: Wędzony 

twaróg magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (50) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2673) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Rosyjska ruletka (1/2) thriller, 

Niemcy/Austria 2012
22:05 Kontrakt na zabijanie thriller, 

Niemcy/USA 2006
23:50 Zmowa dramat krym., Polska 1988
1:30 Notacje: Krzysztof Kolberger. Smaki 

dzieciństwa cykl dokumentalny
1:45 Autostrada do nieba (1) serial obycz.
2:30 Bandyta dramat psych., Francja/

Niemcy/Wielka Brytania/Polska 1997
4:00 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
5:00 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (700) serial obyczajowy
6:35 Męczennik za wiarę reportaż
7:05 M jak miłość (701) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1218) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Koniec złudzeń 

(445) serial obyczajowy
12:30 Liturgia Bożego Narodzenia 2015
13:30 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Maniok cykl reportaży
14:05 BarON24: Kto się boi komornika? 

(1) serial komediowy
14:35 Święta z kabaretem program rozr.
15:15 Biegi narciarskie: Tour de 

Ski w Toblach studio
15:25 Biegi narciarskie: Tour de Ski w Toblach 

bieg na 5 km stylem klasycznym kobiet
16:20 Telekamery «Tele Tygodnia» 2015 – 

nominacje: Muzyka (5) cykl felietonów
16:30 M jak miłość (1108) serial obyczajowy
17:25 In vitro. Czekając na dziecko 

(1) serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1218) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1219) serial obycz.
20:40 Na dobre i na złe: Wielki bal 

(581) serial obyczajowy
21:45 Na sygnale 2: Prosto w serce (16/26) 

serial fabularno-dokumentalny
22:20 Kino relaks: Czterdziestoletni prawiczek 

komedia romantyczna, USA 2005
0:25 Świat bez tajemnic: Rosja kontra 

Zachód – nowa zimna wojna: Droga 
na szczyt (1/4) serial dokumentalny

1:40 Obcy na poddaszu fi lm fantasy, 
Kanada/USA 2009

3:15 Głęboka woda 2: Kryzys 
(5/12) serial obyczajowy

4:10 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Spis powszechny i gwiazda reportaż
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Czas zbiorów fi lm obyczajowy, USA 1983
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:10 Syria – z serca pustyni reportaż
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr 

Jaroszyński cykl felietonów
11:35 Misjonarze Afryki. Ojcowie 

Biali: Misja Serenje reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Graj dudka, graj – koncert kolędowy 

– Bydgoszcz 2011 koncert
13:55 Święty na każdy dzień
14:00 Charlie – historia zabawki 

fi lm familijny, USA 2013
15:35 Kazembe fi lm dok., Polska 2010
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Kultura życia. Problemy bioetyczne: 

Związki bioetyki i prawa (1) fi lm 
dokumentalny, Hiszpania 2006

17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Przygody Mobilków: Nie osądzaj po 

pozorach (45) serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
22:00 Rękopis błogosławionych fi lm 

dokumentalny, USA 2010
23:40 Ziemia błogosławiona fi lm 

dokumentalny, Polska 2011
23:55 Święty na każdy dzień

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Kim jesteś? serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1995) serial obyczajowy
11:25 Kuchenne rewolucje 

program rozrywkowy
12:25 Szpital (163) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (267) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (22) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (22) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: Przyjaciółki mojej 

kobiety rujnują nasz związek! talk-show
17:00 Ukryta prawda (268) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (164) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:40 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015 
19:50 Pogoda
19:55 Uwaga! magazyn reporterów
20:15 Na Wspólnej (1996) serial obyczajowy
20:50 Szkoła (23) serial paradokumentalny
21:50 Romeo musi umrzeć fi lm 

sensacyjny, USA 2000
0:10 Złodziej życia thriller, Kanada/

Australia/USA 2004
2:10 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 2015 
2:15 Życie bez wstydu (6/12) reality show
3:15 Uwaga! magazyn reporterów
3:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:55 Rozmowy w toku: talk-show
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Najpierw rządzący chcą nas ogłupić, by potem obłupić
zielona wyspa czy ruchome piaski

ważnych. Chodzi im o to, by głupota, 
zobojętnienie, coraz surowsza cenzura, 
bezczelna propaganda oraz wszech-
obecne kłamstwo odcięły Polaków od 
zasadniczych problemów ekonomicz-
nych, społecznych i finansowych, nie 
tylko tego 2015 roku. Rządowo-medialne 
wrzutki mają nas doszczętnie ogłu-
pić, odwrócić uwagę Polaków od rzeczy 
ważnych, groźnych i nieuchronnie się 
zbliżających, po to głównie, by w końcu 
nas obłupić. Minister finansów Mate-
usz Szczurek już powinien zacząć myśleć 
o nowelizacji dopiero co klepniętego 
w Sejmie budżetu państwa na rok 2015, 
i to nie tylko w związku z sytuacją w Rosji 
i na Ukrainie, ale również gwałtownie 

Janusz Szewczak
Główny ekonomista SKOK

zamani mediów mętnego nurtu 
wykreują dziś na zawołanie wła-
dzy dowolny idiotyzm i uczynią 
z niego epokowe wydarzenie. 

I wszystko tylko po to byśmy – broń Boże 
– nie zaczęli myśleć, używać rozumu, 
inteligencji i zadawać najważniejsze 
dla Polaków pytania. Nie tylko: jak żyć, 
ale gdzie i za ile da się przeżyć, nie na 
emigracji, ale w Polsce, żyjąc godnie 
i normalnie. Chodzi im o to, by obrzy-
dzić nam nasz własny kraj, odwrócić 
uwagę Polaków od spraw naprawdę 

słabnącym polskim złotym czy całkiem 
realną groźbą ataku spekulacyjnego na 
polską walutę. Wszak mamy jeszcze i to 
pomimo 25-letniego drenażu finanso-
wego na rzecz zagranicy, blisko 100 mld 
dol. rezerw dewizowych. Rosyjski kryzys 
i tonący rubel może wywrócić niektóre 
rynki, eksport, ale i waluty niektórych 
krajów Europy Środkowo-Wschodniej. 
Unijna deflacja i recesja mogą z kolei 
mocno zaszkodzić polskiemu ekspor-
towi i produkcji przemysłowej. Mimo, że 
widać bardzo wyraźnie, iż dwie najważ-
niejsze osoby w państwie – prezydent 
i marszałek Sejmu – mają olbrzymie 
problemy z pamięcią, to zdecydowana 
większość Polaków doskonale pamięta, 

że płace w sferze budżetowej nie wzro-
sną kolejny rok, podobnie jak progi 
podatkowe czy kwoty wolne od podatku. 
O tym właśnie trzeba by toczyć spory, 
że znaczna część sektora bankowego 
w Polsce znów pójdzie pod młotek, diabli 
wiedzą, w czyje ręce tym razem. Media 
powinny pytać rządzących, a zwłaszcza 
resort finansów dlaczego chce zablo-
kować dotację dla ostatnich barów 
mlecznych zakazując im gotowania na 
wodzie i używania wszelkich przypraw. 
Te same media tak przychylne rządowi 
powinny wytłumaczyć Polakom dlaczego 
polscy producenci mleka będą musieli 
z powodu idiotycznych unijnych przepi-
sów zapłacić w 2015 r. blisko 200 mln 

euro kar za tzw. nadprodukcję. Warto 
zastanowić się, jak będzie wyglądać I kw. 
nowego roku w handlu, skoro hipermar-
kety i galerie handlowe już w końcówce 
roku narzekały na spadek liczby klien-
tów. Spadła nawet liczba sprzedawanych 
bardzo drogich mieszkań dla tzw. pol-
skich milionerów. Nie wiadomo tylko 
czy tych milionerów jest za mało, czy 
tych wartych fortunę mieszkań za dużo. 
Aby zwyciężyła uczciwość, nie cynizm 
i draństwo, trzeba po prostu debato-
wać i zajmować się sprawami naprawdę 
ważnymi dla Polaków, a nie dawać się 
wpuszczać w tematy zastępcze. Wtedy 
dopiero będzie można realnie liczyć na 
dobrą zmianę.

rolnictwo

– Nie chcemy dopuścić, by temat czeskich kontroli 
przestał żyć, dopóki nie zostanie ofi cjalnie zała-
twiony przez resort rolnictwa – mówią przedsta-
wiciele Komitetu Protestacyjnego Rolników i Pro-
ducentów Wieprzowiny.
Skandal wybuchł w grudniu. Państwowa Inspek-
cja Rolna w Czechach bez uprzedzenie zaleciła do-
kładne kontrolowanie artykułów spożywczych po-
chodzących z Polski. Została ona ponoć wydana 
w związku z zakazem importu do Rosji żywności 
z UE. Inspektorzy czeskiego odpowiednika Sane-
pidu mieli szczegółowo, by nie powiedzieć drobia-
zgowo, kontrolować sprowadzane z Polski partie 
produktów m.in. owoce i warzywa (w szczególno-
ści jabłka), mięso i wyroby mięsne, mleko i nabiał, 
ryby oraz ich przetwory i stopować dostawy przy 
najmniejszych niezgodnościach z przepisami. Kon-
trolom towarzyszyła akcja czeskich mediów, pro-
wadzących „czarny PR”, bezpodstawnie piszących 
o „szkodliwej żywności z Polski”. 
Wśród naszych rolników, hodowców i sadowni-
ków zawrzało, bo to był kolejny dotkliwy cios, jaki 
spadł w tym roku. Czechy są trzecim odbiorcą na-
szej żywności po Niemczech i Wielkiej Brytanii, zaś 
Polska jest po Niemczech drugim eksporterem pro-
duktów rolno-spożywczych do tego kraju. 
Rolnicy byli przekonani, że działania Czechów 
nieprzypadkowo nastąpiły przed Bożym Naro-
dzeniem – chodziło o to, żeby tamtejszych konsu-
mentów odciągnąć od zakupu polskich produktów 
w tym gorącym dla handlu okresie. Nasi postano-
wili zebrać się i bronić wspólnie: i swoich pienię-
dzy, i dobrej polskiej marki, korzystając z forum 
Unii Europejskiej. 
– Nie ma mowy o tym, żeby jakikolwiek kraj w Unii 

mógł sobie urządzać samowolkę, tak jak robią to 
Czesi – mówił przed świętami Paweł Augustyn, 
przewodniczący komitetu Protestacyjnego Rolni-
ków i Producentów Wieprzowiny. 
Najbardziej jednak zabolała polskich rolników po-
stawa ministerstwa rolnictwa i osobiście jego szefa 
– Marka Sawickiego z PSL, który umył ręce w tej 
sprawie. „Kontrole naszej żywności nie odbiegają 
od kontroli przeprowadzanej w stosunku do do-
staw z innych państw. Minister Sawicki ocenił, że 
jeśli nie będzie żadnych nowych incydentów, to 
sprawę uważa za zamkniętą” – stwierdziły służby 
prasowe resortu rolnictwa. Sam Sawicki spotykał 
się z czeskim ministrem rolnictwa, ale po spotka-
niu stwierdził, że „nie ma powodu do wszczyniania 
żadnych formalnych działań na forum unijnym”. 
Przedstawiciele komitetu są rozczarowani i wście-
kli na Sawickiego za to, w jaki sposób potraktował 

ten problem. Oczekiwali aktywności ministra, pe-
tycji do Komisji Europejskiej, nieformalnych zabie-
gów w Brukseli: „Powinno to być załatwione ofi -
cjalnie, a nie jakoś pod stołem. Nie wiemy, czy jest 
załatwione, czy nie jest załatwione, ile straciliśmy 
na eksporcie, wszystko to jest jak czeski fi lm, czyli 
nikt nic nie wie”. 
Rolnicy i producenci wieprzowiny zapowiedzieli 
twarde żądanie adresowane do resortu ronictwa, 
żeby Sawicki wystąpił z wnioskiem do Komisji Eu-
ropejskiej w sprawie skandalu z czeskimi kontro-
lami. A jeżeli minister tego nie zrobi, chcą to zrobić 
sami. Dlatego zwołali ogólnopolskie zebranie po 
Nowym Roku, by zdecydować, co robić. Na razie 
nawołują polskich rolników, by bojkotowali czeskie 
maszyny i sprowadzane stamtąd produkty i pasze. 
A może ogłosić też bojkot ministra?

Sek

Via Carpathia 
– reaktywacja!
Skuteczny ruch europosłów 
PiS w Brukseli w sprawie 
ważnej dla Południowego 
Podlasia inwestycji.
podlasie

Na forum Parlamentu Europejskiego udało się 
obejść sprzeciw eurodeputowanych z Platformy 
Obywatelskiej oraz ich towarzyszy z Europej-
skiej Partii Ludowej w sprawie budowy szlaku 
drogowego Via Carpathia. Unia wprowadziła do 
porządku swych działań budowę drogi, która 
wzmocni gospodarczo Polskę wschodnią. 
– Polski rząd włączył do listy projektów możli-
wych do realizacji te odcinki S-19, które nie zna-
lazły się w głównych sieciach TEN-T (Europejska 
Sieć Transportowa – przyp. red.) w tym m.in trasę 
do granicy ze Słowacją oraz od Lublina do Białego-
stoku. Teraz potrzebne są kolejne kroki, by zagwa-
rantować realizację tych inwestycji – poinformował 
Tomasz Poręba, eurodeputowany PiS z Grupy Eu-
ropejskich Konserwatystów i Reformatorów.
Jeszcze na początku grudnia wydawało się, że PO 
odniesie sukces i ostatecznie zablokuje projekt 
drogowego połączenia pomiędzy krajami bałtyc-
kimi a Bałkanami i Grecją, które ma przebiegać 
wzdłuż polskiej granicy wschodniej (szczegółowo 
opisywaliśmy tę skandaliczną sprawę w „Tygo-
dniku Podlaskim” z 5 grudnia 2014 r. na stronie 
6). Szczególnie aktywni w „uwalaniu” projektu, 
który ma przyczynić się do wzmocnienia ekono-
micznego wschodnich rejonów kraju byli europo-
słowie PO Jarosław Wałęsa i Julia Pitera.
Petycja to specyfi czna instytucja, rodzaj wniosku, 
który może złożyć do Parlamentu Europejskiego 
każdy obywatel Unii Europejskiej. Jeśli petycja zo-
stanie przyjęta PE musi podjąć debatę w tej spra-
wie. Pitera i Wałęsa opowiadali się od początku, 
aby zamknąć petycję w sprawie Via Carpathia. Wa-
łęsa mówił na forum PE, że nic nie można w tej 
sprawie zrobić i zaapelował o zamknięcie petycji 
raz na zawsze. Pitera zaś oceniła, że Podkarpacie 
jest jednym z najlepiej dofi nansowanych regio-
nów w Polsce i poddała w wątpliwość zasadność 
inwestycji.

na podstawie wPolityce.pl oprac. Sek

CZESKI FILM – MINISTER 
SAWICKI W ROLI GŁÓWNEJ
Na dniach dojdzie do bezprecedensowego spotkania Komitetu Protestacyjnego 
Rolników i Producentów Wieprzowiny z przedstawicielami organizacji rolniczych, 
kółek rolniczych i rolniczych związków zawodowych. Rolnicy żądają od ministra 
rolnictwa z PSL załatwienia sprawy kontroli żywności z Polski, jakie jednostronnie 
i bezpodstawnie wprowadziły Czechy. A ten ani myśli kiwnąć choćby palcem...

Minister rolnictwa Marek Sawicki w żadnej sprawie w dramatycznym roku 2014 nie stanął na 
wysokości zadania. Zamiast bronić polskich interesów popisywał się jedynie fanfaronadą i arogancją, 
nazywając naszych rolników „frajerami”...
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ARMATOR RODEM Z PODLASIA 
Wszystko, co miał, zawdzięczał sobie i wartościom, które wpoili mu rodzice. Odarty przez komunistyczne władze z majątku, 
którego dorobił się własną pracą, nawet na emigracji nie przestał służyć Ojczyźnie. Stanowił przeciwieństwo tzw. „komarów” – 
niektórych obecnych wójtów podlaskich gmin, mających apanaże porównywalne z zarobkami prezydenta Warszawy.

Eugeniusz Kwiatkowski był pomysłodawcą 
budowy miasta i portu w miejscu malutkiej 
wioseczki – Gdyni. Tadeusz Wenda zamiar 
ten wykonał. Obaj mają tam swoje 
ulice. Zapomniany Wincenty Bartosiak 
z podlaskich Repek, jeden z najważniejszych 
współtwórców polskiej floty handlowej, 
czuwa nad Gdynią z witomińskiego wzgórza

podlasie

Karierę zrobił w iście amerykańskim 
stylu: może nie od pucybuta do milio-
nera, może nie od biedy do dostatku, 
ale na pewno przebył długą, burzliwą 
drogę. I co najważniejsze: wszystko 
zawdzięczał swojej pracowitości oraz 
talentom, które inwestował w służbę 
Polsce.

Prawdziwie chłopski syn
Wincentemu Bartosiakowi, chłop-
skiemu synowi, urodzonemu w 1901 
r. w Repkach na Podlasiu, które jak 
wiadomo, pozbawione jest więk-
szych akwenów, morze marzyło się od 
dziecka. Może to efekt opowieści rodzi-
ców, może – lektur? 
Pewnym jest, że po maturze wstąpił 
do pierwszej w dziejach Polski wyż-
szej uczelni, kształcącej kadry dla ma-
rynarki handlowej: do Szkoły Morskiej 
w Tczewie. 
W zawodzie jednak nie praktykował. 
Zorientowawszy się, że widoków na 
pracę w ojczyźnie nie ma, jako że ro-
dzima fl ota istniała jeszcze tylko w pla-
nach, wyjechał do Warszawy, gdzie 
zresztą uczył się już wcześniej, w gim-
nazjum – fi nalizował tam naukę, roz-

poczętą w Siedlcach.
W stolicy podjął pracę w charakte-
rze urzędnika. Zarobione pieniądze 
przeznaczał na fi nansowanie studiów 
w Wyższej Szkole Handlowej. Żmudne 
zdobywanie kwalifikacji trwało do 
1926 r., kiedy to z potwierdzającym 
wykształcenie certyfi katem udał się 
do Gdyni. Został tam jednym z pierw-
szych urzędników dopiero co powoła-
nego państwowego przedsiębiorstwa 
Żegluga Polska SA.

Bogacił się, by dawać bezrobotnym 
pracę i mieszkania
W portowym mieście radził sobie wy-
bornie. Po odbyciu stażu w Kopenha-
dze i Londynie awansował na kierow-
nika Wydziału Żeglugi Trampowej ŻP 
SA i stanowisko to piastował od 1930 do 
1936 r. Wtedy to – jako ceniony i renomo-
wany specjalista – przeszedł do fi rmy ma-
klerskiej Rummel & Burton, gdzie został 
nie tylko dyrektorem, ale i współudzia-
łowcem. Możemy zatem przypuszczać, 
że to on właśnie był pomysłodawcą tego 
przedsięwzięcia, rokującego sowite zyski; 
bo któżby urzędnikowi średniego szcze-
bla powierzył pokaźne kapitały bez pew-
ności dobrego zysku? 
Bartosiak na tym nie poprzestał. Nie 
wybudował willi z basenem. Nie naby-
wał gruntów w Gdyni, w której ceny ro-
sły z roku na rok. Nie wypoczywał za 
granicą. Zaczął łączyć dyrektorskie obo-
wiązki z innymi formami aktywności biz-
nesowej. Wraz z Kazimierzem Ortwinem 
założył Centralę Handlową Morskich 
Ryb „Hamoryb”. Mało tego: w 1938 roku 
– wraz z kolegami ze Szkoły Morskiej 
– stworzył firmę żeglugową Bałtycka 
Spółka Okrętowa. I w tym wypadku są-
dzić należy, że to on właśnie był jej inicja-
torem, by zapewnić absolwentom tczew-

skiej szkoły – swoim kolegom – środki do 
życia W 1939 roku Bartosiak wszedł jako 
udziałowiec do Towarzystwa Połowów 
Dalekomorskich „Ławica”. Więcej: za-
inicjował powstanie Spółdzielni Miesz-
kaniowej Absolwentów Szkoły Morskiej. 
Kto wie, czego by jeszcze dokonał, gdyby 
nie wybuchła wojna…

Żołnierski szlak do cywilnej służby
Do Wielkiej Brytanii dotarł długą 
drogą, przebytą przez dziesiątki ty-

sięcy polskich żołnierzy i funkcjona-
riuszy państwowych: przez Rumu-
nię, Włochy i Francję. Niepowołany 
do służby w mundurze (w owym cza-
sie więcej było w Anglii polskich ko-
mandorów niż polskich okrętów) zajął 
się tym, na czym znał się najlepiej. Po 
krótkim okresie pracy w Departamen-
cie Morskim Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu, które było ostoją urzędników, 
utworzył własną fi rmę żeglugową Bar-
tosiak Shipping Company Ltd., rybo-
łówczą – Bartosiak Trawler Ltd. (dyspo-
nowała czterema trawlerami), a także 
biuro armatorskie i frachtowe Baltic 
Union Shipbrockers Ltd. Społecznie 
pracował ponadto w Stowarzyszeniu 
Ofi cerów Polskiej Marynarki Handlo-
wej. 
Normalną działalność prowadziła 
też Bałtycka Spółka Okrętowa, któ-
rej prywatne statki: „Narocz”, „Wigry” 
i „Kromań” pełniły służbę pod rozka-
zami Jego Królewskiej Mości Jerzego II. 
(„Wigry” zatonęły w 1942 r., podobny 
los spotkał „Kromań” w 1945; do Polski 
powróciła jedynie „Narocz”.)

Polska ponad wszystko 
Choć wszystkie jego przedsięwzięcia 
prosperowały bez zarzutu i przyno-

siły pokaźne zyski, kiedy tylko wojna 
dobiegła końca natychmiast wrócił do 
ojczyzny. Już w 1945 r. reaktywował 
w Gdyni Bałtycką Spółkę Okrętową. Za-
łożył też własną fi rmę o nazwie W. Bar-
tosiak i Spółka. Na jej konto odkupił od 
Rosjan zdobyty na Niemcach stareńki 
– zbudowany w 1898 r. – parowiec „Ill-
kirch”, któremu nadał nazwę „Gopło”.
Masowiec eksploatowany był w sys-
temie trampingowym przede wszyst-
kim na Bałtyku. Mało tego – poprzez 

Wincenty Bartosiak

Parowiec „Gopło”, własność Bartosiaka, jeszcze jako „Biarritz”. Był to 

najstarszy statek, jaki pływał pod polską banderą
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swoje kontakty wspomagał handel za-
graniczny komunistycznej już wtedy 
Polski w nawiązywaniu kontraktów 
z państwami Ameryki Łacińskiej: Bra-
zylią oraz Argentyną. Wydawać by się 
mogło, że powinny spotkać go za to sta-
nowiska i zaszczyty. Nic bardziej myl-
nego. 
W 1950 r. armator z Podlasia rodem 
stracił i statek, i fi rmę: na mocy zarzą-
dzenia ministra żeglugi jego spółkę 
upaństwowiono. Zrażony do działania 
w bandyckim ustroju właściciel wyje-
chał z kraju i osiadł na drugiej półkuli. 
Pracował jako armator, najpierw w Ar-
gentynie (od której otrzymał obywatel-
stwo), a następnie w Stanach Zjedno-
czonych.

Polska ponad wszystko – epilog
Nowe życie zaczynał ze statkiem, jaki 
uchronił się przed nacjonalizacją: za-
kupionym w czasie wojny uszkodzo-
nym parowcem „Chorzów”, który na-
zwał „Stella Maria”. Niestety, w 1953 

roku osiadł on na mieliźnie, a ratowa-
nie statku okazało się nieopłacalne. 
Bartosiak zamówił w stoczni w Trieście 
chłodniowiec, który jako „Stella Nova” 
(bandera USA, port macierzysty Miami) 
przynosił mu przez 14 lat dochody. Po-
mimo nieeleganckiego – delikatnie mó-
wiąc – potraktowania przez ojczyznę 
armator nie obraził się na Polskę. Po-
średniczył w podpisywaniu umów 
handlowych z argentyńskimi fi rmami, 
handlującymi węglem, przyczynił się 
do stworzenia i umocnienia regular-
nej linii południowoamerykańskiej, 
obsługiwanej przez Polskie Linie Oce-
aniczne. 
Na emigracji spisał wspomnienia, wy-
dane pod tytułem „Na morze po chleb 
i przygodę”. Dożył sędziwego wieku, 
zmarł w 1985 r. w Miami Beach. Zgod-
nie z jego ostatnią wolą prochy złożono 
w Gdyni – mieście, w którym święcił 
największe tryumfy. Spoczywa na 
cmentarzu Witomińskim. 

Waldemar Bałda
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Mercedes Lackey, Larry Dixon

Lot sowy 

Rodzice Dariana byli myśliwymi, którzy w Le-
sie Pelagirskim łapali w pułapki istoty zmie-
nione przez magiczne burze, a potem sprze-
dawali ich fantastyczne skóry. Darian jednak 
nie towarzyszył im w ich ostatniej wyprawie 
do Pelagiru na polowanie, z którego nigdy nie 
wrócili. Obecnie Darian jest uczniem czaro-
dzieja Justyna, życzliwego starca, który upar-
cie twierdzi, że Darian ma „talent”. Jednak 
pogrążony w rozpaczy po stracie rodziców 
chłopiec nie jest zainteresowany magią i za-
miast uczyć się, szuka pociechy w lesie, gdzie 
ukryty wśród olbrzymich drzew, samotnie 
przeżywa żałobę. Właśnie stamtąd, ze swo-
jej kryjówki na skraju Lasu Pelagirskiego, Da-
rian widzi atak północnych barbarzyńców na 
wieś. Samotny i bezsilny ucieka w głąb lasu. 
Nie wie jednak, że w odwiecznych ostępach 
zamieszkują Jastrzębi Bracia, lud starożytny 
i magiczny, a ucieczka doprowadzi go do od-
krycia, którego ani Justyn, ani rodzice nie 
mogli przewidzieć…
KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na 
wygranie jednego z trzech egzemplarzy książki autorstwa Mercedes Lackey i Larry’ego Dixona p.t. „Lot 
sowy” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: Kim byli rodzice Dariana w opisywanej książce 
”Lot sowy”?
a) myśliwymi
b) rolnikami
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź 
na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od 2 do 6 stycznia do godz. 15.59. Wygrywają dwie 
pierwsze osoby, które najszybciej poprawnie odpowiedzą na py tanie postawione powyżej. O wygra-
nej poinformujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika

Co robić, by choinka była 

jak najdłużej zielona?
porady

Marzeniem wielu, a zwłaszcza najmłodszych, jest to, 
by choinka pachnąca żywicznym igliwiem jak najdłu-
żej pozostała w naszym otoczeniu. Co zrobić, aby jak 
najdłużej cieszyła nas swoim pięknem? 
Oto kilka rad, dzięki którym każde drzewko będzie dłu-
żej zielone i nie zacznie gubić igiełek w zaskakującym 
tempie. 
Najpopularniejsze drzewko: świerk zwyczajny jest, nie-
stety, również najbardziej nietrwałym spośród iglaków. 
Bez względu jednak na to, jaką kupiliśmy choinkę, są 
sposoby, by przedłużyć jej świeżość.
* Choinka nie może stać w pobliżu źródeł ciepła , bo 

wtedy szybko straci igiełki i zacznie żółknąć.
* Zdecydowanie przedłużymy żywot naszej choinki , 

jeśli ustawimy ją w stojaku z wodą. W ten sposób po-
traktujemy ją, jak kwiat doniczkowy. 

* Ciętą choinkę warto, raz na jakiś czas, spryskiwać 
wodą, tak jak zraszamy doniczkowe kwiaty. Zwróć-
my jednak uwagę na choinkowe lampki.

* Starajmy się nie dotykać choinki , wtedy dłużej za-
chowa swoje igiełki. 

* Dekorując nasze drzewko, nie obciążajmy zbytnio 
jej gałązek. Im mniejszy ciężar naszych ozdób, tym 
lepiej dla choinki.

Życzę wszystkim Czytelnikom, aby choinka w tym roku 
cieszyła Was swoim widokiem jak najdłużej!

Tekst i foto: 
Małgorzata Tymoszuk

Choinka może służyć nam dłużej

Rolada biszkoptowa
Dzisiaj polecam Państwu pyszne ciasto, które rozpływa się w 
ustach – roladę biszkoptową. To propozycja dla tych, którzy na 
świątecznym stole obok tradycyjnych wypieków, pragną zobaczyć 
smaczne niespodzianki.

Do wykonania ciasta potrzebujemy:
	 1 szklankę mąki pszennej
	 1 szklankę cukru
	 3 jajka
	 1/3 szklankę wody
	 1 łyżeczkę cukru waniliowego
	 1 łyżeczkę proszku do pieczenia

Przygotowanie:
Białka ubijamy z cukrem na sztywną pianę. Dodajemy żółtka, pro-
szek do pieczenia, mąkę, cukier waniliowy i wodę. Miksujemy przez 
chwilę na puszystą masę. Ciasto wylewamy na blachę wyłożoną 
papierem do pieczenia. Pieczemy w nagrzanym do 200 stopni pie-
karniku przez 20 minut (bez termoobiegu).

Do rolady potrzebna masa będzie również masa. 
Oto jej składniki:
	 1 żółtko 	 1 całe jajko 	 2 łyżki cukru
Te produkty ubijamy na parze (w garnku zagotowujemy wodę, sta-
wiamy na nim miskę z produktami i mikserem ubijamy na puszy-
stą masę). 

W trakcie ubijania dodajemy:
	 3/4 kostki miękkiej margaryny 	 1 szklankę mleka w proszku
Lnianą ściereczkę posypujemy cukrem pudrem. Przekładamy na 
nią upieczone gorące ciasto i szybko ciasno zwijamy. Zostawiamy do ostygnięcia. Następnie rozwijamy ciasto, nakładamy masę i 
ponownie zwijamy, ale już bez ściereczki. Tak przygotowaną roladę wkładamy na godzinę do lodówki. Po wyjęciu jest gotowa do 
podania . Smacznego!

MG (tekst i foto) 



Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim. To proste. Wystarczy wysłać SMS.
Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się w Tygodniku Podlaskim, 

największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS. 
1. Co wpisać w SMS-ie?
SMS musi składać się z czterech części: prefi ksu, nazwy rubryki, w któ-
rej umieszczone ma być ogłoszenie, treści ogłoszenia oraz numeru te-
lefonu osoby nadającej ogłoszenie. Prefi ks zawsze jest ten sam – tpo. 
Należy po nim postawić kropkę. Potem trzeba wpisać symbol rubryki, 
do której ma trafi ć ogłoszenie, i ponownie postawić kropkę. Teraz wpi-
sujemy treść naszego ogłoszenia i znów stawiamy kropkę. Ostatnią 
czynnością jest wpisanie własnego numeru telefonu (na niego będą 
dzwonić ludzie w odpowiedzi na ogłoszenie). Jeśli w SMS-ie nie zo-
stanie wpisany numer osoby nadającej ogłoszenie, w gazecie pojawi 
się ono z numerem telefonu, z którego została wysłana wiadomość. 
Po numerze telefonu nie stawiamy już kropki. UWAGA! Nie używamy 
polskich znaków diakrytycznych, czyli liter ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Za-
miast pisać „łódka” piszemy więc „lodka” itd. 

2. Jak umieścić ogłoszenie w odpowiedniej rubryce?
Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją nazwę, a do tej z ko-
lei przyporządkowany jest odpowiedni symbol, który trzeba wpisać 
w SMS-ie. Na przykład: jeśli chcemy, by nasze ogłoszenie zamiesz-
czone zostało w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy literę 
„b”. Jeśli chcemy nadać ogłoszenie motoryzacyjne, wpisujemy litery 
„mo”. Oto pełen spis nazw rubryk i odpowiadających im symboli, które 
trzeba wpisać w SMS-ie:

a – AGD
b – BUDOWALNE
k – KSIĄŻKI
ma – MATRYMONIALNE
me – MEBLE
mo – MOTORYZACJA
n – NAUKA
nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
op – ODDAM-PRZYJMĘ
o – ODZIEŻ
pp – PRACA PODEJMĘ
pz – PRACA ZATRUDNIĘ
rl – ROLNICZE
rz – RÓŻNE
u – USŁUGI
zd – ZDROWIE
zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży nieruchomości 
powinien więc wyglądać w następujący sposób:

tpo.ns.Dom o powierzchni 120 metrow 
w centrum Parczewa okazyjnie 

sprzedam.660125XXX
3. Pod jaki numer wysłać SMS?
Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami ogłoszenia w treść 
SMS-a należy wysłać go pod numer 73601. Jeśli wszystko jest w po-
rządku, dostajemy SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogłoszenia. Ozna-
cza to, że ukaże się ono w gazecie. Jeśli SMS z ogłoszeniem wpisany 
został w nieodpowiedni sposób (na przykład brakowało prefi ksu), rów-
nież dostaniemy SMS z informacją o błędzie. Takie ogłoszenie nie zo-
stanie opublikowane. 

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?
Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zostaną opublikowane 
w najbliższym numerze Tygodnika Podlaskiego, a więc w piątek. Jeśli 
wyślemy SMS po tym terminie (na przykład we środę), ogłoszenie ukaże 
się w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?
Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 3,69 zł (3 złote plus 
23 procent VAT). W liczbę 160 znaków wliczają się znaki użyte do wpi-
sania prefi ksu, nazwy rubryki, treści anonsu i numeru telefonu, a także 
kropki i spacje (przerwy między wyrazami).
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TEL. BEZPŁATNY
800 378 220,
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budowlane
USŁUGI hydrauliczne szybko i tanio, Tel. 531 389 533

REMONTY szybko tanio i solidnie Tel. 531 389 533

SPRZEDAŻ i wynajem rusztowań nowych i używanych 
elewacyjnych warszawskich, usługi transportowe 
www.mekbud.pl Tel. 83 377 81 05

matrymonialne
POZNAM sympatycznego, przyzwoitego Pana bez 
nałogów i dzieci (także dorosłych) do 55 lat. Tel. 
739 483 824

POZNAM atrakcyjną dziewczynę – młody, przystojny. 
Tel. 515 685 236

MIŁOŚCI nie udowadnia się słowami. Poznam pannę 
20-28l Biała Podlaska Tel. 732 752 782

meble
SPRZEDAM dwa fotele w bardzo dobrym stanie, Tel. 
504 419 021

motoryzacja
KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

FIAT 126 p. 1999 r. 1350 zł, Tel. 603 376 572

ogłoszenia drobne Wejdź na stronę www.tygodnikpodlaski.pl i zamieść swoje ogłoszenie w Internecie

NAWÓZ NPK 
KOMPLEKSOWY GRANULOWANY
SKŁAD: 8% AZOT, 25% FOSFOR, 

24%POTAS, 9% SIARKA, 
7%MAGNEZ 5% WAPŃ + MIKRO

OPAKOWANIE: BIG-BAG,
CENA: 1620ZŁ/T

TEL. KONTAKTOWY: 513 198 160

21
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KURSY I SZKOLENIA:
TERMOWIZJA, EKSPERTYZY 

TERMOWIZYJNE W BUDOWNICTWIE 
SYNDYK, LICENCJONOWANY 

POŚREDNIK I ZARZĄDCA 
NIERUCHOMOŚCI

TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL

21
00

STUDIA
PODYPLOMOWE

WYCENA NIERUCHOMOŚCI, 
DORADCA DS. OCHRONY 

ŚRODOWISKA
TEL. 660 728 418

WWW.SEDPOL.COM.PL
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VOLKSWAGEN Polo 1996 r 1.4 gaz 3100 zł, Tel. 
603 376 572

VOLKSWAGEN Passat combi 1996 r diesel pełna opcja 
Tel. 506 536 502

SKRZYNIA biegów z tylnym mostem do ciągnika Maior 
– Zetor 3011 sprzedam. Tel. 83 311 19 58

nauka

SKLEP METALOWY AUTOMATYKA BRAM,
KAMERY, ALARMY,

DOMOFONY

WYPOŻYCZALNIA ELEKTRONARZĘDZI  >  Tel. 883 998 898

ul. Sidorska 2A
(obok SAS-a)
21-500 Biała Podlaska
e-mail: sklepelsmyk@o2.pl
www.elsmyk.pl

e-mail: elsmyk@o2.pl
Montaż - Serwis
tel. 733 695 953

 733 695 952  509 494 509
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nieruchomość sprzedam
DZIAŁKA bardzo atrakcyjna 2200 m budowlana, Droga 
Wojskowa, Tel. 501 493 700

MIESZKANIE po remoncie, 75m kw, pierwsze piętro, 
umeblowane gotowe do zamieszkania, Tel. 667 
753 405

SIEDLISKO PUCHOWA GÓRA dom o pow. 72 m2, 
działka 0,43 he. Tel. 507 427 994

nieruchomość wynajmę
M3 do wynajęcia, ul. Terebelska, Tel. 515 787 830

odzież
KOMPLET studniówkowy 469,99. KAAPPO ul. Zamko-
wa 1A, Biała Podlaska, Tel. 535 939 512

GARNITURY wybrane modele 299,99. KAAPPO ul. 
Zamkowa 1A, Biała Podlaska, Tel. 535 939 512

praca zatrudnię
KANCELARIA w Białej Podlaskiej zatrudni prawnika do 
obsługi zleceń kancelarii, Tel. 600 185 900

ZATRUDNI agenta nieruchomości z doświadczeniem. 
Omega biuro nieruchomości, Tel. 83 342 12 19

ZATRUDNIĘ kierowcę c+e kraj, Tel. 696 686 336

rolnicze

jakość usług, Tel. 501 006 344

WYKONAM przyłącze wod-kan oraz szambo, Tel. 
505 114 060

BRAKUJE gotówki? Pożyczka na tylko co chcesz w Profi  
Credit. Dzwon i pytaj o szczegóły. Lub sms „chce”. Tel. 
502 959 379

PIASKOWANIE elementów metalowych, piaskowa-
nie napisów. Zakład Kamieniarski, Biała Podlaska, 
ul. Sidorska 100. Tel. 501 616 760. www.artofstone.
com.pl

ULEGŁEŚ wypadkowi? Zgłoś się do nas! 100% wyższe 
odszkodowanie za naszym udziałem, Tel. 600 185 900

ODSZKODOWANIA dla osób poszkodowanych 
w wypadkach komunikacyjnych, rolnictwie, przy 
pracy itp. Bez opłat wstępnych. MK – Finanse, Tel. 
512 997 664

KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 
344

POŻYCZKA na niespodziewane wydatki szybko i 
bezpiecznie, Tel. 536 2745 68

KUPIĘ przyczepę 6t sztywna lub wywrotka z dokumen-
tami może być do remontu, Tel. 508 430 909

ZIEMNIAKI – jadalne – irga – ładne 60 gr/kg-dowóz 
na miejsce – Biała Podlaska,-Międzyrzec i okolice 
woreczki – 15 kg – 9 zł – 30 kg-18 zł – 100 kg – 60 zł 
Tel. 500 369 041 

NAWÓZ NPK kompleksowy granulowany skład 8% 
azot, 25% fosfor, 24% potas, 9% siarka 17%, magnez 
10%, wapń + mikro, opakowanie typu big-bag cena 
1620 zł, Tel. 513 198 160

KUPIĘ kwotę mleczną, Tel. 512 340 599

różne
POTRZEBUJESZ dodatkowej gotówki? Zadzwoń, Tel. 
532 487 074

SPRZEDAM drewno opalowe sosnowe suche grube 
łupane układane z dowozem gratis na terenie miasta 
120 m 3 Tel. 514 091 842

usługi
PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, 
również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka 

zwierzęta
SPRZEDAM jałówkę fenford 7 miesięcy na krowę 2000 
zł, Tel. 500 201 821
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Orlęta i Podlasie na 
przeciwległych biegunach

Jowita jak zwykle 
na medal

Tenisowe zmagania

amy nowy rok 2015. Trady-
cyjnie większość z nas żyje 
nadzieją, że ów nowy rok 
będzie lepszy od poprzedniego 

lub mniej optymistycznie – niegorszy. 
Osobiście wydaje mi się, że nowy rok 

Będzie lepiej, dużo lepiej
Piotr Frankowski
Kierownik działu sport

przyniesienie duże zmiany jeśli chodzi 
o nasz podlaski sport. Będą to oczy-
wiście zmiany na lepsze. Przewiduję 
też, że zmieni się trochę układ wio-
dących dyscyplin. Na pewno można 
się spodziewać rozkwitu MMA jako 
sportu wyczynowego. Podobnie idzie 
fala popularności biegania oraz kolar-
stwa, choć w formie niezbyt mocno 
wyczynowej, a bardziej prozdrowotnej. 

okiem dziennikarza

Na pewno wśród gier zespołowych 
tradycyjnie i niepodzielnie będzie wio-
dła prym piłka nożna, ale pojawią 
się silni konkurenci. Najwięcej medali 
i sukcesów przyniesie nam pływanie, 
a dokładnie Jowita Sieńczyk. Inni nasi 
sportowcy będą chcieli jej dorównać 
i wypadną niewiele gorzej. A podsumo-
wanie roku za rok zajmie mi nie jedną 
stronę, a dwie... Dosiego Roku! 

1. Karpaty 19 47 33-13
2. Stal R. (s) 19 39 43-15
3. Resovia 19 39 26-11
4. Motor (s) 19 34 33-18
5. Orlęta 19 32 26-14
6. Jarosław 19 29 22-15
7. Avia 19 29 27-22
8. Chełmianka 19 26 24-18
9. Wólczanka (b) 19 25 35-39

10. Sokół 19 25 23-25
11. Izolator 19 22 19-24
12. Tomasovia 19 22 18-25
13. Stal K. 19 18 21-31
14. Wisłoka (b) 19 17 15-26
15. Orzeł 19 17 14-31
16. Hetman (b) 19 16 21-45
17. Podlasie 19 15 8-33
18. Lublinianka 19 15 17-23

iii liga

piłka nożna

Za nami 19. kolejek III ligi podkarpacko-
-lubelskiej. Orlęta Radzyń Podlaski zaj-
mują piąte miejsce ze stratą 15 punktów 
do lidera. Kibice muszą pogodzić się z za-
pewnionym ligowym bytem, ale i z pew-
nym już brakiem szans na awans. Przed 
rozgrywkami ekipa wzmocniła się i wy-
dawało się, że po dobrym poprzednim se-
zonie w tym może być jeszcze lepiej. Nie-

Grali
Podlasie Biała Podlaska
Rafał Adamiuk 12/1, Piotr 
Bołtowicz 16/1, Łukasz 
Chojak 5/0, Mateusz Cy-

dejko 11/0, Przemysław Grajek 2/0, Pa-
weł Jabłoński 1/0, Jakub Jarzynka 16/0, 
Adrian Jesionek 9/2, Bartosz Kaliszuk 
5/0, Tomasz Kaliszuk 15/0, Kamil Ko-
coł 17/1, Mateusz Konaszewski 17/0, 
Bartosz Koncki 13/0, Damian Leśniak 
12/0, Jacek Łabendowicz 1/0, Hubert 
Łukanowski 16/2, Jakub Magier 3/0, Łu-
kasz Mirończuk 2/0, Łukasz Panasiuk 
13/0, Kamil Przychodzień 3/0, Patryk 
Romaniuk 11/1, Łukasz Sawtyruk 15/0, 
Artur Sułek 13/0, Damian Szymański 

DAMIAN PANEK, trener Orląt Radzyń Podlaski:
Jestem zadowolony. Mogliśmy mieć kilka punktów więcej na 
koncie. Niestety, zanim po dużych zmianach, które nastąpiły 
latem, wskoczyliśmy na odpowiedni bieg, trochę punktów 
pogubiliśmy. W okresie zimowym nie przewidujemy wielu 
zmian. Chcemy konsolidować ekipę i walczyć o jak najlepszą 
pozycję. Na jesieni na pewno odkryciem był Adison i nie ukry-
wam, że fakt, iż zostaje z nami, bardzo cieszy. Było także wielu 
innych zawodników, których gra decydowała o naszej dobrej 
postawie. Nie chcę jednak wymieniać ich z imienia i nazwiska. 
Naszą siłą jest zespół. 
Co do samej ligi to zaskoczeniem może nie jest fakt, że w tabeli 
przewodzą Karpaty, duża przewaga, jaką wypracowały sobie 
nad moim faworytem do awansu – Stalą Rzeszów. Wydaje mi 
się, że wiosną jeszcze wiele się wydarzy i walka o awans bę-
dzie trwać do końca. 
Martwi mnie obecność Podlasia w dolnych rejonach tabeli. 
To zespół bliski mi ze względu na sentyment, jakim go darzę. 
Uważam, że drużyna powalczy i utrzyma się w III lidze, czego 
im serdecznie życzę.

ROBERT RÓŻAŃSKI, trener Podlasia Biała Podlaska:
Naszą grę w tych dziewiętnastu kolejkach odzwierciedla miej-
sce w tabeli. Stąd trudno mówić o zadowoleniu. Inna sprawa to 
fakt, że przy odrobinie szczęścia mogliśmy mieć przynajmniej 
o cztery punkty więcej, co diametralnie odmieniałoby naszą 
sytuację. Broni nie składamy i walczyć będziemy do końca. Nie 
możemy liczyć na spektakularne wzmocnienia. Stąd musimy 
solidnie przepracować zimę i na wiosnę dać z siebie wszystko. 
Jesienią wiele pożytku mieliśmy z Huberta Łukanowskiego. To 
nowy zawodnik w naszej ekipie, który z meczu na mecz się 
rozkręcał. Bardzo dobrze sprawował się także Łukasz Pana-
siuk, który mimo młodego wieku dobrze prezentował się na 
trzecioligowych boiskach. Niestety, boryka się z kontuzjami co 
nie pozwala mu na rozwinięcie skrzydeł. Liga w tym roku jest 
spolaryzowana. Są ekipy, które będą walczyć o awans, będę 
spokojne i te, którym pozostanie walka o byt, co będzie na-
szym udziałem. 
Dobra postawa Karpat nie zaskakuje. Jak się ma takich zawod-
ników w składzie jak Kamil Walaszczyk czy Bartłomiej Buczek, 
można mierzyć wysoko.

stety, punkty pogubione na początku roz-
grywek są już nie do nadrobienia. 
Na drugim biegunie ligowej tabeli znaj-
duje się drugi nasz przedstawiciel – Pod-
lasie Biała Podlaska. Już w poprzednim se-
zonie bialczanie zajęli miejsce spadkowe. 
Jednak skorzystali z przepisu mówią-
cego, że najwyżej sklasyfi kowana ekipa 
na miejscu spadkowym z województwa 
lubelskiego pozostaje na trzecim froncie. 
Wzmocnienia przed sezonem – może nie 

imponujące – ale jednak były. Duet trener-
ski Robert Różański i Ryszard Więcierzew-
ski miał do dyspozycji szeroką kadrę za-
wodników. Początek sezonu był bardzo 
dobry, ale gdy przyszło grać mecze o tak 
zwane „sześć punktów”, coś się popsuło. 
Siedem punktów straty do bezpiecznego 
miejsca pozwala jednak na wiosenną 
walkę o ligowy byt. 

11/0, Adam Wiraszka 18/0, Mateusz 
Zaciura 13/0.

Orlęrta Radzyń Podlaski
Adison 16/8, Rafał Bory-
siuk 18/3, Łukasz Ebert 
16/0, Wojciech Jakubiec 

19/1, Paweł Komar 18/1, Arkadiusz Kot 
13/1, Konrad Król 18/1, Dominik Kula 
1/0, Marek Leszkiewicz 12/0, Kry-
stian Łotys 5/0, Konrad Maca 16/1, Ja-
kub Marciniak 1/0, Witalij Melnyczuk 
19/1, Marek Nowacki 1/0, Bartłomiej 
Powałka 2/0, Dariusz Ptaszyński 10/0, 
Patryk Szymala 16/0, Tomasz Tymo-
siak 19/3, Adam Wasiluk 19/0, Adrian 
Zarzecki 17/2, Piotr Zmorzyński 18/0. 
Kolejno: Imię, Nazwisko, liczba roze-
granych spotkań/liczba bramek
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Jowita Sieńczyk na podium

pływanie

W Ostrowcu Świętokrzyskim odbyły 
się zimowe mistrzostwa Polski senio-
rów i młodzieżowców w pływaniu. Do-
brze zaprezentowała się Jowita Sieńczyk 
(Żak Biała Podlaska). Na 200 metrów 
stylem zmiennym była druga i trzecia 
na 100 metrów. Podopieczna Fundacji 
Stefczyka awansowała ponadto do pół-
fi nału 100 metrów stylem motylkowym. 
Zrezygnowała jednak z dalszego udziału 
w konkurencji. W tych samych kwalifi ka-
cjach odpadła Julita Duchnowska (AZS 
AWF Biała Podlaska). 
Sztafeta bialskich akademików (Jakub 
Wąsik, Patryk Ciećka, Wojciech Suszek i 
Krystian Greś) na 4 x 50 m stylem zmien-
nym zajęła 21. miejsce. Suszek na 50 m 
stylem dowolnym miał 73. czas, Greś – 

105., Mateusz Szutko (AZS AWF) – 109., a 
Ciećka uplasował się na 117 pozycji. 
Duchnowska zajęła 39. miejsce w kon-
kurencję 100 m stylem grzbietowym, na 
50 m stylem motylkowym miała 73. czas. 
Wąsik był 32. na 200 m stylem grzbieto-
wym. Na 50 m tym samym stylem miał 
22. czas, Greś był 55, a Ciećka 88. Szutko 
i Suszek zajęli kolejno 61. i 62. miejsce na 
100 m stylem motylkowym. Szutko star-
tował również na 200 m stylem motyl-
kowym i był 31. Na 100 metrów „klasy-
kiem” Kamil Zieliński (AZS AWF) był 35., 
a Ciećka 58. Na 50 m stylem klasycznym 
Zieliński był 40, a Ciećka 73. Na 100 m 
stylem dowolnym Suszek był 84., Szutko 
zajął 115 miejsce, a Greś 130. Na 100 m 
stylem grzbietowym Wąsik miał 42. czas, 
na 100 m stylem zmiennym był o dwa 
miejsce niżej.
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sport szkolny

Odbył się finał miasta Biała Podlaska 
w tenisie stołowym w ramach licealiady. 
Wśród chłopców wygrali uczniowie ZSZ 
nr 1 w składzie: Piotr Woszczyk, Paweł Na-

zaruk, Łukasz Peszuk, wyprzedzając LO 
I i LO II. Wśród dziewcząt równych sobie 
nie miały uczennice z II LO w Białej Pod-
laskiej w składzie: Paulina Tymoszuk, 
Monika Mackiewicz, Kamila Lubaszew-
ska. Kolejne miejsca zajęły LO I i ZSZ nr 1. 

Na tenisowym stole nie brakowało zaciętych spotkań
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na boisku  partnerem rubryki jest kasa stefczyka

KALEJDOSKOP 2014
Jaki był miniony rok dla sportu na Południowym Podlasiu? Wydaje się, że sukcesów było więcej niż w poprzednich 
latach. Warto odnotować mnogość medali zdobytych przez Jowitę Sieńczyk, podopieczną Fundacji Stefczyka, już nie 
tylko w zmaganiach młodzieżowych, ale i seniorskich. Na naszych obiektach odbyło się kilka ciekawych imprez. 

podlasie

Styczeń
Z Zimowych Mistrzostw Polski Seniorów 
i Młodzieżowców w Ostrowcu Święto-
krzyskim Jowita Sieńczyk (Żak Biała Pod-
laska) przywiozła dwa medale: srebrny 
i brązowy. Siatkarze Huraganu Miedzy-
rzec Podlaski uplasowali się na miejscu 
szóstym w II lidze po rundzie zasadniczej 
i musieli walczyć o byt w lidze – skutecz-
nie. 

Luty
W Terespolu odbyły się otwarte mi-
strzostwa lubelskiego zrzeszenia LZS. 
Tytuły mistrzów wywalczyli miedzy in-
nymi: Klaudia Rusztyn, Marta Szczepa-
niak (AZS AWF Biała Podlaska), Grzegorz 
Darczuk, Kacper Magielnicki, Mateusz 
Skulimowski (MULKS Terespol), Ewe-
lina Ozon, Krzysztof Kwieciński (GOK 
Koroszczyn). 

W gdańskiej Ergo Arenie odbyły się lek-
koatletyczne halowe mistrzostwa Polski. 
Drugie miejsce w trójskoku wywalczyła 
Anna Zych (AZS AWF Biała Podlaska).

Marzec
Na drugim froncie brydża sportowego 
drużyna Integry Biała Podlaska prze-
grała w meczu barażowym o utrzyma-
nie z Termochemem Chemik Puławy 
186,2:119 i spadła do III ligi.
Z rozegranych w Opolu Zimowych Mi-
strzostw Polski Juniorów cztery medale 
przywiozła Jowita Sieńczyk. 

Kwiecień
Dominika Sacharuk oraz Wiktoria Koła-
kowska, piłkarki nożne Piątki plus Biała 
Podlaska, zostały powołane na zgrupo-
wanie kadry Polski U-15 w Gutowie Ma-
łym.
Po wygranej u siebie z Warszawianką pił-
karze ręczni AZS AWF Biała Podlaska za-

pewnili sobie awans do I ligi.

Maj
Z sześcioma złotymi i dwoma srebrnymi 
krążkami powrócili zawodnicy „Okniń-
ski Team” Biała Podlaska z rozgrywanych 
w Chełmie Mistrzostw Polski Wschod-
niej.
Tenisiści stołowi Alfy Radzyń Podlaski 
zajęli szóste miejsce w I lidze i utrzymali 
się na tym poziomie rozgrywek. 
W fi nale Pucharu Polski na szczeblu Bial-
skopodlaskiego Okręgowego Związku 
Piłki Nożnej Podlasie Biała Podlaska, po-
konało Orlęta Łuków 2:1. Piłkarki nożne 
AZS PSW Biała Podlaska kończąc roz-
grywki na 8. miejscu zapewniły sobie 
grę w ekstralidze w następnym sezonie. 

Czerwiec
Pięć medali wywalczyli akademicy z Bia-
łej Podlaskiej podczas lekkoatletycznych 
mistrzostw Polski AZS w Łodzi. 
Podlasie Biała Podlaska, choć zajęło miej-
sce spadkowe w III lidze, to – korzystając 
z furtki w przepisach – pozostało na tym 
szczeblu rozgrywek. Orlęta Radzyń Pod-
laski ligę zakończyły na miejscu ósmym. 
Lutnia Piszczac spadła z IV ligi, a na jej 
miejsce awansował Grom Kąkolewnica. 
Na obiektach ZWWFiS rozegrany został 
I Memoriał Kazimierza Rybaka. 
Z dwoma medalami (srebrnym i brązo-
wym) do domu wróciła Jowita Sieńczyk– 
podopieczna Fundacji Stefczyka – z olsz-
tyńskich Mistrzostw Polski Seniorów. 
Podlasie Biała Podlaska pokonując Ładę 
Biłgoraj 3:1 zdobyło Puchar Polski na 
szczeblu Lubelskiego Związku Piłki Noż-
nej. 

Lipiec
Dziewięć walk mogli podziwiać kibice na 
Gali MMA, która odbyła się w bialskim 
amfi teatrze w ramach Profesjonalnej Ligi. 
W Międzyrzecu Podlaskim rozegrano 
Motorowodne Mistrzostwa Świata w Kla-
sie GT-30. 
Z jednym medalem mistrzostw Polski 
juniorów w lekkoatletyce rozegranych 
w Toruniu wrócili zawodnicy Żaka Biała 
Podlaska. Brązowy medal w biegu na 400 
m wywalczyła Natalia Bartosiewicz. 
Podlasie Biała Podlaska nie sprostało 
Górnikowi Wałbrzych w rundzie przed-
wstępnej Pucharu Polski na szczeblu cen-
tralnym przegrywając w rzutach karnych. 
Podczas XX Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w Drzonkowie Jowita Sień-
czyk zdobyła trzy medale: złoty na 200 
metrów stylem zmiennym i dwa srebrne 
na 400 metrów zmiennym i 50 metrów 
stylem motylkowym.

Sierpień
Na boisku bialskiego WWFiS reprezen-
tacja Polski kobiet do lat 17 zremisowała 
z rówieśniczkami z Białorusi 1:1. 
W Kodniu po raz piętnasty odbył się Bieg 
Sapiehów. 
Maksym Sypniewski, trójskoczek AZS 
AWF Biała Podlaska, jako jedyny zawod-
nik z regionu wywalczył medal (brązowy) 
mistrzostw Polski w lekkoatletyce, które 
odbyły się w Szczecinie.
Zawodniczka AZS PSW Biała Podlaska 
Ewelina Bolko otrzymała powołanie do 
kadry Polski do 19 lat. 
Na kilkunastodniowym obozie na obiek-
tach ZWWFiS w Białej Podlaskiej prze-
bywały mistrzynie Polski w piłce ręcznej 
MKS Lublin.

Wrzesień
Na stadionie lekkoatletycznym Wydziału 
Wychowania Fizycznego i Sportu w Bia-
łej Podlaskiej rozegrany został II rzut 
Ligi Lekkoatletycznej PZLA Timex Eks-
traklasa. 
Bialski AZS ostatecznie ukończył sezon 
na 8. miejscu. 
Na obiektach MOSiR w Parczewie go-
ścili na kilkudniowym obozie piłkarze 
drużyny z ekstraklasy – Górnika Łęczna.

Październik
Dwa medale z Mistrzostw Polski rozgry-
wanych w Makowie Mazowieckim przy-
wiozły sztangistki AZS AWF Biała Pod-
laska: Emilia Malec i Monika Grzesiak. 
Jowita Sieńczyk zdobyła dwa medale 
w Upplands Väsby, podczas Swedish 
Swimm Games. 

Listopad
W 1/8 Pucharu Polski panie z AZS PSW 
Biała Podlaska uległy po rzutach kar-
nychpierwszoligowemu Sokołowi Kol-
buszowa Dolna. 
W tajlandzkim Chiang Mai odbyły IV 

Akademickie Mistrzostwa Świata w pod-
noszeniu ciężarów. W składzie naszej re-
prezentacji znalazła się Monika Grzesiak 
(AZS AWF Biała Podlaska), kadrę popro-
wadzili bialscy trenerzy: Jarosław Sacha-
ruk i Paulina Szyszka.

Grudzień
Mistrzami akademickimi wojewódz-
twa lubelskiego w futsalu wśród kobiet 
i dziewcząt zostali studenci PSW Biała 
Podlaska.
Jowita Sieńczyk na Mistrzostwach Polski 
Seniorów na krótkim basenie rozegra-
nych w Ostrowcu Świętokrzyskim zdo-
była dwa srebrne medale na 200 i 400 m 
stylem zmiennym i brązowy na 100 m.

Na meczu drugoligowym Warszawianki i bialskich piłkarzy ręcznych hala przy 
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